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Nowi radni  

w Ratuszu

Poznaj nowych miejskich radnych. 

To oni przez najbliższe cztery lata 

podejmować będą ważne decyzje 

dotyczące Gliwic. Na inauguracyj-

nej sesji wybrali przewodniczącego 

i wiceprzewodniczących RM. 

5
Ślizgawka 

na Leśnym

Uwaga miłośnicy jazdy na łyżwach! 

Na Kąpielisku Leśnym – podobnie 

jak przed rokiem – ustawiono sztucz-

ne lodowisko. Ma być dostępne od 

12 grudnia. W pierwszym tygodniu 

przygotowano promocję – amatorzy 

zimowej rekreacji będą mogli ślizgać 

się za darmo.

Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział 
w wyborach, decydując o przyszłości  
naszego miasta. Ta kadencja  
samorządu będzie wyjątkowa,  
ponieważ mamy szansę  
zrealizować wielkie inwestycje,  
zaplanowane w ostatnich latach. 

Liczę na dobrą współpracę z nową 
Radą Miejską. Konsekwentnie  
będę dążył do tego, żeby Gliwice 
nadal intensywnie się rozwijały 
oraz były coraz lepszym  
miejscem do pracy i życia. 

Gliwiczanie wybrali 
Frankiewicza

„Gliwice są na dobrej drodze” – z takim twierdze-
niem zgadza się zdecydowana większość osób, które 
wzięły udział w II turze wyborów prezydenckich  
w naszym mieście. Zygmunt Frankiewicz, który od 
1993 roku jest nieprzerwanie prezydentem Gliwic, 
został ponownie wybrany na to stanowisko. 5 grud-
nia urzędującego prezydenta (bezpartyjnego) po-
parło 67,44% wyborców. Na jego kontrkandydata, 
Zbigniewa Wygodę z Platformy Obywatelskiej, gło-
sowało 32,56% osób. Frekwencja w Gliwicach wynio-
sła w minioną niedzielę 24,8%. To mniej niż średnia  
w województwie śląskim (29,45%) i w Polsce 
(35,31%), a także mniej niż przed dwoma tygodniami 
(38,31%). Równocześnie poszło nas do urn trochę 
więcej niż w II turze wyborów prezydenckich w Gli-
wicach przed ośmioma laty (wówczas 24,65%). 

Program dla Gliwic, który poparli mieszkańcy, znajdziesz na str. 7 – 10 
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Nabór  
na rachmistrzów

Trwają przygotowania do naro-

dowego spisu powszechnego 

ludności i mieszkań w 2011 roku. 

Do 20 grudnia będą przyjmowa-

ne zgłoszenia kandydatów na 

rachmistrzów spisowych w Gli-

wicach. Szczegóły – str. 4. 
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AKCJA ZIMA

Pozarządowe  
Gliwice
Dwa sektory gospodarki: prywatny (biznes) i pu-
bliczny (administracja) są wszystkim dobrze zna-
ne. Jest jednak i trzeci, mniej popularny, tworzony 
m.in. przez organizacje pozarządowe (stowarzy-
szenia, fundacje), spółdzielnie socjalne i grupy nie-
formalne. W naszym mieście mogą one liczyć na 
wsparcie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych. Chcesz wiedzieć więcej? – zajrzyj na stronę  
www.gcop.gliwice.pl. 

I Ty możesz zostać wolontariuszem
5 grudnia obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Wo-

lontariusza. To dobra okazja, aby przyjrzeć się bliżej zasa-
dom wolontariatu. 

Wolontariuszem może zostać każdy, kto chce poświęcić czas 
na dobrowolną, nieodpłatną i odpowiedzialną aktywność spo-
łeczną. Można działać w organizacjach pozarządowych oraz in-
stytucjach funkcjonujących w obszarze życia społecznego, ale nie 
w firmach. Podstawą współpracy jest podpisane porozumienie 
pomiędzy obydwoma stronami, a w przypadku osób niepełno-
letnich  dodatkowo wymagana jest zgoda rodziców. 

Wolontariat kojarzy się przede wszystkim z pomaganiem 
chorym, cierpiącym, niepełnosprawnym i bezdomnym, ale ist-
nieje także dużo innych możliwości – np. działania na rzecz dzie-
ci i młodzieży lub seniorów, na rzecz zwierząt, współpraca przy 
organizacji imprez, wykonywanie prac biurowych.

Maciej Madeyski –  wolontariusz Centrum Inicjatyw Spo-
łecznych w Gliwicach

Do działania zainspirowała mnie mama, która jest pedago-
giem. Wolontariuszem jestem od kilkunastu lat. Zaczęło się od 
działań dla WOŚP i ZHP. Kiedy rozpocząłem studia w Gliwicach, 
czułem niedosyt, brakowało mi aktywności poza uczelnią. Na-
wiązałem współpracę z gliwickim CIS. Początkowo byłem „star-
szym bratem” chłopca z zespołem Aspergera, z którym spędza-
łem czas i starałem się go wprowadzić do życia społecznego.  
Z biegiem czasu zauważyłem, że mam większe predyspozycje do 
pracy z grupą. Przez wiele lat byłem związany z Rodzinnym Do-
mem Dziecka (obecnie to filia Domu Dziecka nr 2). Prowadziłem 
tam drużynę Makgajwera, pomagałem przy zadaniach domowych, 
wspólnie organizowaliśmy imprezy okolicznościowe. Nadal aktyw-
nie współpracuję z tamtejszą placówką i CIS, ale także z innymi 
domami dziecka oraz świetlicami środowiskowymi. Wolontariat 
to mój sposób na życie – ogromnie mnie dowartościowuje oraz 
wiele uczy. Uśmiech, łzy wzruszenia i radość dzieci oraz młodzieży 
to nieocenione wynagrodzenie za moje starania.

Kasia Pundyk – wolontariuszka w Stowarzyszeniu Mu-
zycznym „Rytm”

Swoją przygodę z wolontariatem rozpoczęłam już jakiś czas te-
mu, ale były to sporadyczne, niewielkie akcje. Intensywna współpra-
ca zaczęła się w czerwcu. W październiku zostałam koordynatorką 
wszystkich wolontariuszy. Najwięcej pracy było przy organizacji  
II Festiwalu Piosenki Młodych Artystów. Byłam odpowiedzialna za 
rozplanowanie i rozdzielenie wielu zadań. Obecnie zajmuję się kon-
taktami z parafiami i organizacjami religijnymi, by pozyskać nowych 
uczestników naszych koncertów. Dzięki temu uczę się wielu rzeczy, 
poznaję nowych ludzi. Wolontariat jest dla mnie ciekawym sposo-
bem na spędzenie wolnego czasu. Ważne jest, że jest on związany 
z moim hobby, jakim jest muzyka. Mam nadzieję, że w przyszłości 
zaowocuje lepszym startem na rynku pracy. 

Warto wiedzieć, że wolontariat daje możliwości pomagania 
innym, ale dzięki niemu można pomóc także samemu sobie. Jeśli 
myślicie o wejściu lub powrocie na rynek pracy albo o zmianie 
zawodu, wolontariat może okazać się dobrą drogą do zdoby-
cia doświadczenia i nowych umiejętności, a także sprawdzenia 
się przed podjęciem pracy. Wszystkich chętnych zapraszamy 
do Centrum Wolontariatu przy Gliwickim Centrum Organiza-
cji Pozarządowych, ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: 
wolontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolon-
tariat.gcop.gliwice.pl. 

Anita Szczecina, Monika Wojdowska 

 W Gliwicach trwa akcja 
„ZIMA”. Jedziesz śliską 
bądź nieodśnieżoną ulicą? 
Zgłoś to do dyspozytora 
Centrum Ratownictwa 
Gliwice, tel. 32/231-98-
76 (numer obsługiwany 
przez całą dobę). Prze-
każe on Twoje uwagi fir-
mom odśnieżającym ulice 
miasta na zlecenie Zarzą-
du Dróg Miejskich.

 Gdy nadchodzi zima, po-
jawia się problem z nieod-
śnieżonymi chodnikami 
przy posesjach prywat-
nych. Przypominamy, że usuwanie śniegu z takich miejsc należy do obowiązków właścicieli 
posesji przylegających do chodnika! Nie jest to powinność zarządcy dróg publicznych.

 Centrum Ratownictwa Gliwice przypomina o konieczności usuwania śniegu i lodu z dachów, 
rynien, balkonów i innych elementów budynków – tam, gdzie może to stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa obiektów, a także przebywających w nich lub w ich pobliżu ludzi. Obowiązek taki 
– zgodnie z przepisami – spoczywa na właścicielach, zarządcach i administratorach budynków. 
Zlekceważenie go grozi grzywną, karą ograniczenia wolności, a w drastycznych przypadkach  
– pozbawienia wolności do roku (art. 91a ustawy Prawo budowlane). (kik)

Zgodnie z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę oraz zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(DzU nr 72, poz. 747) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach przypo-
mina odbiorcom wody z terenu miasta Gliwice, miasta i gminy Pyskowice oraz gmin Sośnicowice  
i Rudziniec o obowiązku zabezpieczenia urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych przed skut-
kami trwającej zimy. Kosztami naprawy uszkodzeń sieci, instalacji wodociągowej oraz wodomierzy 
wynikłych z nieprzestrzegania tych zaleceń zostaną obciążeni właściciele nieruchomości.

Właściciele nieruchomości powinni przede wszystkim:
	zabezpieczyć przed zamarznięciem instalację wodociągową, wodomierze domowe i hydran-

towe,
	założyć brakujące pokrywy na studzienki wodomierzowe,
	dopilnować, by na armaturze wodociągowej (skrzynki zasuwowe, hydranty) oraz na kratkach 

ściekowych i studzienkach kanalizacyjnych nie zalegał śnieg. 
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice

tel.: 32/232-17-06, faks: 32/232-31-35  
e-mail: bok@pwik.gliwice.pl, www.pwik.gliwice.pl

Ponad pół tysiąca mieszkańców wypowiadało się w ubiegłym roku na temat 
jakości życia w Gliwicach. Opinie gromadziła telefonicznie sopocka Pracow-
nia Badań Społecznych (PBS DGA). Badanie wykonano w ramach projektu 
„Mój Samorząd” realizowanego przez Sieć Wspierania Organizacji Pozarządo-
wych „SPLOT” oraz PBS DGA. Przedsięwzięcie dofinansowała Unia Europejska  
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
 Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

– Gliwice są dobrym miejscem do życia – stwier-
dzają autorzy raportu końcowego, podsumowują-
cego ubiegłoroczne przedsięwzięcie „SPLOTU” i PBS 
DGA. Taką opinię wyraziło bowiem 90,2% uczest-
ników badania, a 51,7% było o tym przekonanych  
w sposób zdecydowany. Główne zalety Gliwic to bo-
gata (w porównaniu do innych miast) oferta pracy, 
zróżnicowana oferta kulturalna i edukacyjna. Do-
brze wypada również ocena innych elementów życia  
w mieście, takich jak infrastruktura drogowa, bezpie-
czeństwo czy estetyka najbliższego otoczenia. 

Raport nie skupia się jednak tylko na pozyty-
wach, przytaczając różnorodne opinie na temat ja-
kości życia w Gliwicach. Podkreśla się w nim także 
niewielką aktywność obywatelską mieszkańców, 
sprowadzającą się w zasadzie do środowiska orga-
nizacji pozarządowych. 

Jak postrzegana jest przez gliwiczan polityka 
rozwoju miasta? Określa się ją jako konsekwent-
ną, przebiegającą wyraźnymi etapami. – Po upad-
ku przemysłu ciężkiego skupiono się na pozyskaniu 
inwestorów, gwarantujących mieszkańcom miejsca 
pracy, a miastu stałe wpływy do budżetu. Następnie 
zainwestowano w infrastrukturę techniczną, obecnie 
zaś zwiększane są nakłady na pozostałe sfery życia 
miasta, takie jak np. oferta kulturalna czy estetyka 
otoczenia – przytaczają opinie badanych autorzy 
dokumentu. 

Z pełną wersją raportu „Mój samorząd” można 
się zapoznać za pośrednictwem strony www.gliwi-
ce.eu. Kieruje do niego informacja „Mój samorząd”, 
umieszczona w dziale „na skróty” w zakładce „Dla 
mieszkańców”. (kik)

Jak się żyje w mieście?
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W piątek, 24 grudnia – w Wigilię Bożego Narodzenia – Urząd Miejski  
w Gliwicach będzie nieczynny. Natomiast w piątek, 31 grudnia – w sylwe-
stra – godziny urzędowania pozostają bez zmian (8.00 – 15.00). Jedynie kasy 
w ostatnim dniu roku będą czynne krócej (8.00 – 13.00), co wiąże się z ko-
niecznością wcześniejszego przeprowadzenia inwentaryzacji. Za ewentual-
ne utrudnienia przepraszamy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że w piątek, 24 grudnia, w Wigilię 
Bożego Narodzenia będzie nieczynny. W poniedziałek, 20 grudnia, OPS będzie przyjmować 
klientów do godziny 17.00. W dniach 23 i 30 grudnia (czwartki) kasa ośrodka będzie czynna 
do godziny 15.00, a 31 grudnia (piątek) – będzie nieczynna.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach zawiadamia, że będzie nieczynny 24 grudnia.

Nowa Rada Miejska – od lewej siedzą: Joanna Karweta (PO), Urszula Więckowska (PO), Jan Wiśniewski (PO), Ewa Potocka (PO), Krystyna 
Sowa (KdGZF), Grażyna Walter-Łukowicz (KdGZF), od lewej stoją: Kajetan Gornig (PO) – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Jarosław  
Wieczorek (PiS), Marek Kopała (PiS) – wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Zbigniew Wygoda (PO) – przewodniczący Rady Miejskiej,  
Jarosław Gonciarz (PiS), Krzysztof Kleczka (PO), Janusz Szymanowski (PO), Dominik Dragon (PO), Jan Pająk (KdGZF), Leszek Curyło 
(KdGZF), Zbigniew Grzyb (SLD), Tadeusz Olejnik (KdGZF), Marek Widuch (SLD), Jarosław Wypych (KdGZF), Michał Jaśniok (KdGZF), Henryk 
Woźniak (PO), Zdzisław Goliszewski (PiS), Marek Pszonak (KdGZF). Na zdjęciu brakuje jednej osoby – miejsce Zygmunta Frankiewicza, który 
najpierw został wybrany na radnego miejskiego, a potem na prezydenta Gliwic, zajmie w Radzie Miejskiej Magdalena Budny (KdGZF). 

 
 

 
  
 

  
  

  

Poznaj gliwickich radnych. To oni przez najbliższe cztery lata podejmować będą ważne 
decyzje dotyczące naszego miasta. W 25-osobowym gronie znalazło się ostatecznie 
17 osób, które zasiadały w Radzie Miejskiej w poprzedniej kadencji, oraz 8 nowych 
radnych. 

Ważne dla klientów 

Ruszyło projektowanie Drogowej Trasy Średnicowej 
w Gliwicach. Jak będzie wyglądać średnicówka? Kiedy 
rozpocznie się budowa? Zobacz film na stronie interne-
towej www.gliwice.eu.

Nowi radni w Ratuszu

Przypomnijmy, że do Rady Miejskiej po listopado-
wych wyborach samorządowych weszli przedstawiciele 
4 komitetów wyborczych. Podział mandatów w 25-oso-
bowym gremium przedstawia się następująco: Platfor-
ma Obywatelska – 10, Koalicja dla Gliwic Zygmunta Fran-
kiewicza – 9, Prawo i Sprawiedliwość – 4, Sojusz Lewicy 
Demokratycznej – 2. 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej w nowej kadencji samo-
rządowej 2010 – 2014 rozpoczęła się 2 grudnia. Inaugura-
cyjne posiedzenie w Ratuszu miało uroczysty charakter. 
Prowadził je radny senior – Jan Wiśniewski (PO). Tego dnia 
radni złożyli ślubowanie. Powody formalne sprawiły, że 
ślubować nie mógł Zygmunt Frankiewicz – otrzymał od 
wyborców mandat radnego, ale równocześnie ubiegał 
się o reelekcję jako prezydent Gliwic. Ze względu na II tu-
rę wyborów prezydenckich została ogłoszona przerwa  
w sesji, a posiedzenie kontynuowano 6 grudnia. 

W miniony poniedziałek radni zebrali się ponownie  
i dopiero wtedy – po wyborze Zygmunta Frankiewicza na 
prezydenta Gliwic – wyłonili ze swojego grona w tajnym 
głosowaniu przewodniczącego Rady Miejskiej i dwóch 
wiceprzewodniczących. 

Funkcję przewodniczącego RM powierzono Zbignie-
wowi Wygodzie (PO). Poparło go 15 radnych. 8 osób od-
dało swój głos na drugiego ze zgłoszonych kandydatów 
– Tadeusza Olejnika (KdGZF). 

Wiceprzewodniczącymi RM zostali: Kajetan Gornig 
(PO) i Marek Kopała (PiS) – otrzymali po 15 głosów. Trze-
cią kandydatką była Krystyna Sowa (KdGZF) wskazana 
przez 8 radnych. Warto wiedzieć, że w ostatnich wybo-
rach Krystyna Sowa otrzymała największe poparcie spo-
łeczne spośród wszystkich kandydatów na miejskich rad-
nych (1793 głosy). (al)

fo
t. 

A
. W

itw
ic

ki



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 49/2010 (511) czwartek, 9 grudnia 2010 r.4

– To pierwszy taki przypadek 
w naszym mieście. Przedszkole 
funkcjonuje od października za 
sprawą unijnej dotacji – przypo-
mniał w trakcie uroczystej inau-
guracji przedszkola prezydent 
miasta Zygmunt Frankiewicz.  
– Nasz projekt był jedną z wielu 
inicjatyw zgłoszonych do udzia-
łu w regionalnym konkursie Eu-
ropejskiego Funduszu Społecz-
nego. Otrzymał najwyższą lokatę  
w swojej kategorii. W efekcie przy-
znano dotację unijną w wysoko-
ści 1,78 mln zł na realizację na-
grodzonego pomysłu – dodała 
Grażyna Grzesik, prezes SAWRM. 
Unijne wsparcie umożliwi stowa-
rzyszeniu prowadzenie działalności bezpłatnego przed-
szkola przez okres dwóch lat (do końca lipca 2012 ro- 
ku). Po tym terminie placówka będzie nadal funkcjo-
nować, ale już na zasadach zwykłej odpłatności za 
świadczone przez nią usługi opiekuńczo-edukacyjne. 
Nie można jednak wykluczyć i takiej ewentualności, 
że gliwickiemu stowarzyszeniu uda 
się pozyskać następną dotację unij-
ną na kontynuowanie działalności 
bezpłatnego przedszkola. Być może 
więc za 10 lat padną słowa podobne 
do tych, które 26 listopada usłyszeli 
absolwenci, uczniowie i nauczyciele 
innej placówki edukacyjnej prowa-
dzonej przez SAWRM – niepublicz-
nego liceum ANIMATOR o profilu 
wojskowym.

– Dekadę temu zabrzmiał pierw-
szy dzwonek w pierwszej klasie nowo 
utworzonego liceum ogólnokształcą-
cego o profilu przysposobienie woj-
skowe. Wspominamy ten trudny okres 
organizacji z satysfakcją i poczuciem 

dobrze spełnionej roli. Dziękujemy wszystkim osobom  
i instytucjom zaangażowanym w nasz rozwój – mówi-
ła zgromadzonym w kinie AMOK Bożena Frey, dyrek-
tor LO ANIMATOR. Liceum przygotowuje chłopców  
i dziewczęta do przyszłej służby wojskowej odbywa-
nej m.in. w jednostkach uczestniczących w misjach 

pokojowych NATO, ONZ i OBWE. Nie-
zbędne szkolenia odbywają się pod 
opieką komandosów z 6 Batalionu De-
santowo-Szturmowego im. gen. dyw. 
Edwina Rozłubirskiego (jednostki pa-
tronackiej szkoły). – Daje to możliwość 
przeżycia wspaniałej przygody i kształ-
towania charakteru. Nasza młodzież 
nabywa umiejętności niezbędne do-
wódcy drużyny, poznaje języki obce,  
trenuje na poligonie i wyjeżdża na let-
nie obozy kondycyjne. Przypieczęto- 
waniem ich nauki jest certyfikat, wrę-
czany tradycyjnie w trakcie Święta 
Niepodległości – podkreśla płk Tade-
usz Swaryczewski, nauczyciel liceum  
ANIMATOR. (kik)

ANIMATOR  
dla małych i dużych

„Przyrzekamy co dzień rano buzię mieć zawsze roześmianą!” – tak brzmiały słowa 
pierwszego ślubowania złożonego w ubiegłym tygodniu przez przedszkolaków 
z sośnickiego przedszkola ANIMATOR. Pięcio-, cztero- i trzylatki z Gliwic i Zabrza 
uczęszczają od kilku tygodni do nowej bezpłatnej placówki, otwartej w Sośnicy 
przez Stowarzyszenie Animatorów Wszechstronnego Rozwoju Młodzieży. 

W obronie prześladowanych
Międzynarodowa organizacja AMNESTY INTERNATIONAL, 

zajmująca się obroną praw człowieka, organizuje po raz je-
denasty Maraton Pisania Listów. – Co roku dzięki tej akcji uda-
je się realnie wpłynąć na poprawę sytuacji konkretnych osób  
– podkreśla Marzena Kuklińska-Kusy, nauczycielka w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 1. To m.in. w tej placówce przy 
ul. Kozielskiej 1 (IV Liceum Ogólnokształcące) będzie można 
włączyć się w to przedsięwzięcie. – W tym roku będziemy pi-
sać listy w obronie kilku osób. Są to m.in.: katolicki ksiądz Ale-
jandro Solalinde Guerra z Meksyku, który pomaga imigrantom; 
Mao Henfeng – matka trójki dzieci, wielokrotnie aresztowana  
i torturowana w Chinach za działania na rzecz praw kobiet;  
100 Romów, którzy zostali siłą eksmitowani z domów w Rumunii; 
Su Su Nawy – członkini opozycyjnej partii w Birmie, walczącej 
o prawa pracowników; Norma Cruz z Gwatemali, która walczy 
od lat o sprawiedliwość dla kobiet doświadczających przemo-
cy. Zapraszamy 11 grudnia w godzinach od 10.00 do 18.00  
– zachęcają organizatorzy. 

Tego samego dnia w godzinach od 8.00 do 18.00 bę-
dzie można napisać list także w Zespole Szkół Filomata  
(ul. Bojkowska 20a), a o godzinie 16.00 Maraton rozpocznie 
się w pubie „Dwa Koty” (ul. Raciborska 4). Urozmaici go po-
kaz filmów dokumentalnych. Imprezę poprzedzi Wieczór  
z Niezależną Poezją Tybetańską w Młodzieżowym Domu Kul-
tury przy ul. Barlickiego 3 (10 grudnia, godz. 19.00), a zwień-
czy pokaz filmów w pubie „Mleczarnia” przy ul. Moniuszki 13  
(12 grudnia, godz. 16.00). (al)

Dzień osób  
niepełnosprawnych 

Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 włą-
czył się w przygotowanie obchodów Międzynarodowego 
Dnia Osób Niepełnosprawnych. Odbędą się one 10 grudnia, 
a ich współorganizatorami są: Kolegium Nauczycielskie, Po-
wiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, Sto-
warzyszenie Nowe Obszary Edukacji oraz Stowarzyszenie 
„Ja Ty My”. Obchody zainauguruje o godz. 9.00 msza święta 
w intencji osób niepełnosprawnych w Katedrze. Następnie 
przewidziano przemarsz ulicami miasta w barwnym koro-
wodzie do Centrum Edukacyjno-Kongresowego Politechniki 
Śląskiej przy ul. Konarskiego. Tam o godz. 11.00 rozpocznie 
się spotkanie, którego program wypełnią przemówienia go-
ści oraz występy artystyczne uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej „Tęcza”, uczniów ZSO nr 7, wychowanków Gliwic-
kiego Centrum Edukacyjno-Rehabilitacyjnego i studentów 
Kolegium Nauczycielskiego. Na godz. 13.30 zaplanowano 
natomiast debatę „Osoba niepełnosprawna w środowisku 
lokalnym”. Wezmą w niej udział osoby niepełnosprawne oraz 
przedstawiciele organizacji i instytucji działających na rzecz 
niepełnosprawnych w naszym regionie. (al)

Szlachetna paczka
Chcesz pomóc potrzebującym? Dołącz do  
SZLACHETNEJ PACZKI. To ogólnopolski pro-
gram wsparcia rodzin żyjących poniżej progu 
ubóstwa, którą od lat organizuje krakowskie 
Stowarzyszenie „Wiosna”. 

Co należy zrobić? Wejdź na stronę internetową www.szla-
chetnapaczka.pl. Wybierz lokalizację (województwo i miasto), 
a na stronie pojawi się mapka z zaznaczonymi adresami maga-
zynów, do których trzeba dostarczyć paczkę. Następnym krokiem jest wybór rodziny (lista 
obejmuje osoby mieszkające w konkretnym mieście). Obecnie w bazie danych zarejestro-
wano prawie 30 gliwickich rodzin. Kolejnym etapem jest rejestracja (podajemy swoje dane) 
i pobieranie tzw. listy potrzeb. Na koniec drukujemy etykietę, którą naklejamy na paczkę.  
W Gliwicach podarunki będą przyjmowane 11 grudnia (od godz. 9.00 do 18.00) i 12 grudnia 
(od godz. 9.00 do 16.00) w Zespole Szkół FILOMATA przy ul. Bojkowskiej 20A. 

– W ramach SZLACHETNEJ PACZKI docieramy z pomocą do rodzin najbardziej potrzebują-
cych, w których bieda jest ukryta. W szczególności wspieramy rodziny wielodzietne, niepełne,  
z chorymi lub niepełnosprawnymi dziećmi lub członkami rodziny, osoby starsze i samotne, rodzi-
ny, które dotknęło nieszczęście, oraz takie, których bieda jest niezawiniona – informują pomy-
słodawcy przedsięwzięcia. (bom)
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W związku z rozpoczęciem prac przygotowawczych 
do przeprowadzenia narodowego spisu powszech-
nego ludności i mieszkań w 2011 r. Gminne Biuro 
Spisowe w Gliwicach informuje, że w dniach od 6 do  
20 grudnia br. będą przyjmowane zgłoszenia kandy-
datów na rachmistrzów spisowych oraz przeprowa-
dzane rozmowy kwalifikacyjne z kandydatami. Zgod-
nie z wytycznymi Dyrektora Urzędu Statystycznego  
w Katowicach w mieście Gliwice powołanych zostanie 
118 kandydatów na rachmistrzów spisowych (w tym 
20 kandydatów rezerwowych).

Warunki konieczne osób ubiegających się o kan-
dydowanie na rachmistrzów spisowych
1. Ukończony 18 rok życia 
2. Posiadanie co najmniej średniego wykształcenia
3. Niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie 

(w tym przestępstwo skarbowe)

Warunki dodatkowe
W oparciu o §32 i §33 Instrukcji organizacyjnej  
w sprawie sposobu przeprowadzenia Narodowe-
go Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011,  
w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatur 
spełniających wymogi konieczne niż liczba kandyda-
tów na rachmistrzów w mieście Gliwice, preferowane 
będą zgłoszenia osób, które:
1. ukończyły studia wyższe lub są studentami  

(1 pkt);
2. są dyspozycyjne, tzn. nie są zatrudnione na pełny 

etat (1 pkt);

3. posiadają umiejętność obsługi komputera w pod-
stawowym zakresie (ocena praktyczna w trakcie 
rozmowy kwalifikacyjnej: 0 do 3 pkt);

4. zamieszkują, uczą się lub pracują (na niepełnym 
etacie) na terenie Gliwic (1 pkt);

5. posiadają umiejętności interpersonalne, tj. łatwość 
nawiązywania kontaktów, sprawne komunikowanie 
się z respondentami (oceniane w trakcie rozmowy 
kwalifikacyjnej: 0 do 3 pkt).

W przypadku większej liczby osób, które otrzymały 
tę samą liczbę punktów, niż miejsc do obsadzenia,  
o wyborze kandydata będzie decydowało losowanie 
przeprowadzone przez Gminne Biuro Spisowe.
Gdzie złożyć aplikację? 
Pisemne zgłoszenia (wzór formularza zgłoszeniowego 
można znaleźć na stronie internetowej www.gliwice.eu 
w zakładce „Dla mieszkańców”) należy składać w termi-
nie od 6 do 20 grudnia br. w Wydziale Spraw Obywatel-
skich Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, 
pok. 218 na II piętrze, telefon (32) 238-54–34   
Termin rozmów kwalifikacyjnych
Rozmowy kwalifikacyjne muszą odbyć się nie później 
niż 20 grudnia. Terminy ustalane będą indywidualnie 
przy przyjmowaniu zgłoszenia.
Informacje o pracy rachmistrzów spisowych i narodo-
wym spisie powszechnym ludności i mieszkań 2011 są 
dostępne na stronie internetowej www.spis.gov.pl.

Zastępca Gminnego Komisarza Spisowego
Katarzyna Topolska-Ciuruś

Nabór kandydatów na rachmistrzów spisowych
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Ekspertyza stworzona przez konsorcjum firm KANCE-
LARIA PRAWNA AD NOTAM z Wrocławia oraz Intelligent 
Aviation z Białegostoku określa m.in. warunki, jakie muszą 
zostać spełnione, żeby gliwickie lądowisko nabyło status 
lotniska użytku publicznego, stając się portem lotniczym 
(z uwzględnieniem założeń wynikających z Koncepcji roz-
budowy lotniska w Gliwicach z grudnia 2008 r.). Warunki 
te dotyczą np. kwestii bezpieczeństwa, ogrodzenia pły-
ty lotniska, ochrony przeciwpożarowej, wymogów Pol-
skiej Agencji Żeglugi Powietrznej. Ekspertyza podaje też 
wstępne koszty przekształcenia lądowiska w port lotniczy  
(ok. 58 mln zł) i jego rocznego utrzymania (ok. 3 mln zł). 
Kwoty te zweryfikuje jeszcze w nadchodzących tygodniach 
specjalistyczne kontropracowanie, zlecone przez Biuro Roz-
woju Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Według jednej z koncepcji  
rozpatrywanych w ekspertyzie,  
rozbudowane lotnisko mogłoby  

zostać podzielone na dwie części: 
miejską i aeroklubową

W części miejskiej lotniska znalazłaby się wówczas no-
wa (utwardzona) ponadkilometrowa droga startowa oraz 
droga kołowania służąca małemu ruchowi pasażerskiemu 
i kurierskiemu. W części aeroklubowej, wykorzystywanej 
do lotów szkoleniowych, rekreacyjnych, medycznych i ra-
tunkowych, funkcjonowałyby nadal trawiaste pasy starto-

we. – Przy założeniu, że gliwickie lotnisko stanie się lokalnym 
portem lotniczym, konieczna byłaby również modernizacja 
dróg pożarowych, technicznych i patrolowych, wzniesie-
nie budynku portu lotniczego wraz z wieżą kontroli lotów, 
wybudowanie parkingu dla samochodów, strażnicy prze-
ciwpożarowej wraz z centrum koordynacji, placów postojo-
wych oraz tzw. płaszczyzn tankowania i odladzania, a także 
systemu odstraszania ptaków – wylicza Anna Włodarczak,  
zastępca naczelnika Biura Rozwoju Miasta UM. 

Awionetką do Wrocławia
Warto podkreślić, że port lotniczy w naszym mieście 

nie konkurowałby z Pyrzowicami czy Balicami, a jedynie 
uzupełniał ich ofertę. W Gliwicach nie lądowałyby zatem 

duże samoloty. – Awionetki, „taksówki powietrzne”, małe 
samoloty przewożące pocztę – takich maszyn należałoby 
się spodziewać na płycie rozbudowanego lotniska – mówi 
Anna Włodarczak. – Z taksówek powietrznych mogliby ko-
rzystać np. mieszkańcy podróżujący często między dużymi  
miastami. Rozbudowane lotnisko doceniliby też z pew-
nością biznesmeni i inwestorzy przyjeżdżający m.in. do  
strefy ekonomicznej, kompleksu „Nowych Gliwic” czy Tech-
noparku.

Z lotniska nietrudno byłoby szybko dojechać w inne 
części Polski południowej, korzystając np. z sieci pobliskich 
autostrad A4 i A1 bądź Drogowej Trasy Średnicowej. Na te 
atuty Gliwic wskazuje m.in. najnowsza „Koncepcja samo-
rządu województwa śląskiego w zakresie wspierania roz-
woju sieci lotnisk lokalnych”. (kik)

płyta postojowa

pas startowy

pomieszczenia dla  
załogi technicznej,  

kontrola ruchu z wieżą

Lotnicze 
Pogotowie  

Ratunkowe (LPR)

obszar zabudowy 
Aeroklubu

TAK LOTNISKO MOŻE WYGLĄDAĆ W PRZYSZŁOŚCI
(wizualizacja poglądowa na podstawie Koncepcji rozbudowy lotniska w Gliwicach  

z listopada 2008 r.)

Powietrzne taksówki...
Od kilku lat mówi się o potrzebie rozwoju 
gliwickiego lotniska. Mogłoby funkcjono-
wać jako niewielki port lotniczy z prawdzi-
wego zdarzenia, obsługujący odpłatnie 
np. czarterowe przeloty pasażerskie (tury-
styczne i biznesowe) oraz loty kurierskie. 
Zarazem zmodernizowane lądowisko słu-
żyłoby nadal Lotniczemu Pogotowiu Ra-
tunkowemu i Aeroklubowi Gliwickiemu. 
Czy tak się stanie? To pokaże przyszłość. 
Miasto dysponuje już ekspertyzą praw-
no-ekonomiczną określającą możliwości 
rozwoju gliwickiego aeroportu. 

Gliwicka ekspertyza powstała w ramach projektu Via Regia Plus, współfinansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu dla Europy Środkowej. – To międzynarodowe przedsię-
wzięcie, w którym uczestniczy 16 partnerów z Niemiec, Polski, Słowacji i Ukrainy. Są w tym gronie instytucje oraz miasta 
położone na trasie III Paneuropejskiego Korytarza Transportowego. Przebiega on w Polsce wzdłuż autostrady A4 – wy-
jaśnia zastępczyni naczelnika BRM. Założeniem projektu Via Regia Plus jest poprawa komunikacji transportowej 
wzdłuż wspomnianego korytarza i wzmocnienie pozycji miast (punktów węzłowych korytarza) jako regionalnych 
obszarów dynamicznego rozwoju oraz miejsc atrakcyjnych turystycznie.

Uwaga miłośnicy jazdy na łyżwach! Na Kąpielisku Leśnym – podob-
nie jak przed rokiem – ustawiono sztuczne lodowisko. Ślizgawka 
ma być dostępna od 12 grudnia. 

Obiekt o wielkości 15 na 30 metrów pomieści 45 łyżwiarzy i będzie czynny od ponie-
działku do piątku od 12.00 do 20.00, a w soboty i niedziele od 10.00 do 20.00. Przygoto-
wano także wypożyczalnię łyżew. 

Bilet uprawniający do 45 minut jazdy kosztuje 2 złote – dla dzieci, młodzieży i studentów 
oraz 4 złote – dla dorosłych. Grupy zorganizowane (minimum 10 osób) za wstęp zapłacą tyl-
ko złotówkę od osoby. W pierwszym tygodniu TUR Gliwice – Centrum Sportu i Wypoczynku 
przygotował promocję. Od 12 do 19 grudnia amatorzy zimowej rekreacji będą mogli 
korzystać z lodowiska bezpłatnie (z wyjątkiem wypożyczania łyżew). Przy niesprzyja-
jących warunkach pogodowych (np. ulewny deszcz) lodowisko będzie nieczynne.

Przypomnijmy, że po raz pierwszy obiekt pojawił się przy ul. Oriona w ubiegłym roku. 
Został kupiony przez Miejski Zarząd Usług Komunalnych za 470 tys. zł. Pieniądze na ten 
cel wyasygnowano ze środków budżetu miejskiego. Następnie lodowisko przekazano 
pod opiekę TUR-u. Składany obiekt spędził lato w magazynie, aby w tym sezonie znów 
cieszyć łyżwiarzy. (bom)

Ślizgawka na Leśnym
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– To, co najtrudniejsze w pierwszej fazie, czyli 52 bloki fundamentowe, na których ma stać 
cała konstrukcja przyszłego stadionu oraz budynek klubowy, są już gotowe. Wszystkie zostały 
wykonane przed nastaniem mrozów. W ten sposób harmonogram budowy został przyspie-
szony o mniej więcej miesiąc – relacjonował dziennikarzom Zygmunt Frankiewicz. – Postęp 
robót prowadzonych przez Polimex-Mostostal można śledzić m.in. za pośrednictwem strony 
www.stadion.gliwice.eu. Zobaczymy tam zdjęcia z kamery zamontowanej na placu budowy 
– przypominał Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy Piasta. 

– Obraz jest odświeżany co minutę, a przedstawia m.in. prace związane z kształtowaniem 
płyty stadionu. Zgodnie z projektem zostanie ona podniesiona o metr w stosunku do obec-
nego poziomu terenu – wyjaśniał dalej szczegóły prac prezydent Gliwic. Pytany o najbar-
dziej prawdopodobny termin zakończenia robót budowlanych, nie wykluczył późnego 
lata. Gratulował również piłkarzom i szkoleniowcom Piasta dotychczasowych wyników 
w I lidze. – Trzecie miejsce jest dobre, zaś dystans do dwóch pierwszych drużyn z tabeli nie 
jest duży. Myślę, że gliwicki zespół ma spore szanse na awans i powrót do grona najlepszych 
w kraju – mówił. 

Więcej o sportowych dokonaniach Piasta opowiadał jego prezes. – Rundę jesienną 
skończyliśmy z 3-punktową stratą do Podbeskidzia i 4-punktową do ŁKS Łódź. Innymi słowy, 
mamy swoich rywali w polu widzenia. Cel, który został postawiony przed zespołem, czyli po-
wrót do ekstraklasy, jest realizowany – przekonywał Józef Drabicki. Omawiając plany na 
przyszłość, przedstawił m.in. program przygotowań do rundy rewanżowej. Okazało się, 
że zespół będzie szlifował formę głównie w Kamieniu koło Rybnika. Prezes klubu uchylił 
również rąbka tajemnicy na temat współpracy z dużą instytucją. – To będzie Politechnika 
Śląska – ogłosił. Pełną relację z konferencji prasowej Piasta Gliwice można obejrzeć na 
stronie www.piast.gliwice.pl. (kik)

Do lata!

– Optymistyczny scenariusz zdarzeń przy ul. Okrzei jest bardzo 
prawdopodobny. Drużyna Piasta walczy skutecznie o awans, wcho-
dzi do ekstraklasy i w tym momencie jest oddawany do użytku no-
wy miejski stadion piłkarski – twierdzą zgodnie prezydent miasta 
oraz prezes Piasta Gliwice. Obydwaj gościli przed tygodniem na 
konferencji prasowej „niebiesko-czerwonych”, podsumowującej 
rundę rozgrywek jesiennych oraz dotychczasowy postęp prac 
przy budowie gliwickiej areny futbolowej.

Numerem 1 w bramce Piasta w tym sezonie miał być Krzysztof Kozik, ale były zawodnik 
GKS Bełchatów już w drugiej kolejce nabawił się kontuzji barku. W jego miejsce do bram-
ki wskoczył Jakub Szmatuła i nie zawiódł. W 15 rozegranych meczach puścił tylko 11 goli  
(to drugi wynik w lidze). – To była udana runda. W moim odczuciu wywiązałem się dobrze 
z powierzonych zadań. Nie oznacza to, że można spocząć na laurach. Trzeba jeszcze mocniej 
pracować, by być jeszcze lepszym – podkreśla golkiper.

Trenerzy Marcin Brosz  
i Dariusz Dudek pracują wspól-
nie od roku. W zeszłym sezonie 
podjęli się misji z gatunku nie-
możliwych, czyli obrony eks-
traklasy dla Odry Wodzisław. 
Mimo bardzo trudnej sytuacji 
wyjściowej byli bliscy sukce-
su. W kolejnym sezonie duet 
szkoleniowców przejął zespół 
Piasta Gliwice. Na razie niebie-
sko-czerwoni radzą sobie bar-
dzo przyzwoicie... Na półmetku  
rozgrywek są na trzecim miej-
scu w tabeli, tracąc do dru-
giego Podbeskidzia tylko trzy 
punkty. 

Damy z siebie wszystko
 rozmowa z Dariuszem Dudkiem,  

drugim trenerem klubu Piast Gliwice

36 punktów na koncie Piasta to dużo czy mało?
Moim zdaniem to bardzo dobry wynik. Nie zapominajmy jednak o tym,  
że trochę więcej punktów od nas wywalczyło Podbeskidzie i ŁKS.

ŁKS ma ich aż 40...
Tak, to dość specyficzna runda, bo chyba od 15 lat nie było takiej sytuacji. Widzew, 
który w poprzednim sezonie był poza zasięgiem innych drużyn, po pierwszej czę-
ści rozgrywek miał 36 punktów, czyli tyle, co my. 

Tak duża liczba zdobytych punktów to efekt słabości pozostałych ekip? 
Moim zdaniem liga w tym sezonie jest bardzo wyrównana. Nie ma takich ze-
społów, o których możemy mówić, że są słabeuszami. Flota Świnoujście czy 
Sandecja Nowy Sącz to nie są przecież markowe drużyny, a grały w tej run-
dzie bardzo dobrze. Dopiero w ostatnich kolejkach pogubiły punkty i zostały 
nieco w tyle. Niemniej wciąż liczą się w walce o awans.

Rywale zbroją się na wiosnę, zapowiadają wzmocnienia, a Piast? 
ŁKS i Podbeskidzie na pewno będą chciały skompletować jeszcze mocniej-
sze składy i awansować do grupy najlepszych. W Gliwicach powstaje jednak 
nowy stadion, a my chcemy grać na nim już w ekstraklasie, więc też zrobi-
my wszystko, aby po ostatnim meczu być na pierwszym lub drugim miejscu  
w tabeli i osiągnąć awans. 

Co było siłą Piasta w rundzie jesiennej?
Na bardzo duże uznanie zasługuje gra drużyny w obronie, o czym świadczy 
mała liczba straconych bramek. Trzeba też docenić postawę Pietronia. Odbu-
dował się w bardzo ważnym momencie, strzelając dla Piasta trzy ważne go-
le. Cieszymy się też, że Bartek Sielewski, który nominalnie jest defensywnym 
pomocnikiem, zdobył aż trzy bramki. Nie wspominam tu o takich piłkarzach, 
jak Biskup czy Iwan, bo oni po prostu robili to, co do nich należy. Potwierdzili, 
że są rasowymi graczami. 

Słabe strony Piasta?
Może za dużo niewykorzystanych sytuacji. Wiosną jednak damy z siebie 
wszystko.

Rozmawiał Grzegorz Muzia
(więcej na www.piast.gliwice.pl)

W klubowej klasyfikacji na najlepszego strzelca po rundzie jesiennej prowadzi Jakub 
Biskup. W 17 meczach strzelił rywalom 8 goli i zaliczył 7 asyst, co jest jego życiowym 
osiągnięciem. – Przed sezonem postanowiłem, że ta runda będzie dla mnie przełomowa.  
Cieszę się, że udało mi się to zrealizować. Mogę teraz spokojnie odpoczywać i myśleć  
o rundzie wiosennej – mówi piłkarz. 

Adrian Klepczyński w poprzednim sezonie bronił barw Polonii Bytom. Zdecydował się 
przenieść do Gliwic, mimo że Polonia gra teraz w ekstraklasie. Obecność tego środkowe-
go obrońcy okazała się wyjątkowo korzystna dla Piastunek! „Klepa” jako jedyny zawod-
nik zagrał we wszystkich spotkaniach Piasta od pierwszej do ostatniej minuty. Co więcej, 
formacja obronna gliwiczan została uznana za jedną z najlepszych w I lidze. – Cieszę się,  
że omijały mnie kontuzje i mogłem zagrać we wszystkich meczach. Oby wiosną było podobnie.  
To, że straciliśmy tak mało bramek, to zasługa całego zespołu – stwierdza Klepczyński.
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PLAN DLA GLIWIC – program Zygmunta Frankiewicza

GLIWICE
Jesteśmy na dobrej drodze

Kończy się remont Rynku, ale renowacja całej Starówki będzie 
konsekwentnie kontynuowana. Przez najbliższe pięć lat kolejne 
uliczki starego miasta odzyskają dawny blask. To możliwe dzięki 
wcześniejszemu wykonaniu najbardziej żmudnych i najmniej wi-
docznych prac – przebudowie kanalizacji przy zastosowaniu metody 
bezwykopowej. Będziemy też dążyć do zamknięcia ul. Zwycięstwa 
dla ruchu kołowego. 

Zmieniamy oblicze miasta…
Rozpoczynamy prace nad budową Nowego Centrum miasta, które 
obejmie tereny wokół dworca kolejowego – pomiędzy ul. Bohaterów 
Getta Warszawskiego, planowaną nową drogą za torami kolejowy-
mi i projektowanym połączeniem pod torami ul. Tarnogórskiej  
z Placem Piastów. Nawiązaliśmy już współpracę z PKP SA. PKP 
zobowiązały się do wyremontowania dworca, przejść podziemnych, 
peronów i torów oraz do współdziałania w zagospodarowaniu te-

renów przyległych. Planujemy wybudowanie także 
centralnego węzła przesiadkowego. Przyczyni się 
to do usprawnienia i podniesienia atrakcyjności 

pasażerskiej komunikacji zbiorowej.

W celu szybkiego połączenia największych 
skupisk mieszkańców z centralną częścią 
miasta poczynimy starania, aby było moż-

liwe połączenie Łabęd, strefy przemy-
słowej i os. Kopernika  
z Sośnicą transportem 
szynowym – z wyko-
rzystaniem istniejącej 
infrastruktury kole-
jowej. 

Budujemy nowoczesny układ drogowy…
Zmiana układu komunikacyjnego miasta z historycznego dośrodkowego 
na układ obwodnicowy jest niezbędna. Jednocześnie w różnych częściach 
miasta zajmiemy się dalszą poprawą jakości dróg i przebudową następ-
nych odcinków ulic z istniejącymi jeszcze torowiskami tramwajowymi. 
W pierwszej kolejności zajmiemy się niebezpiecznymi skrzyżowaniami, 
przez które kiedyś przejeżdżał tramwaj, co uniemożliwiało ich efektywną 
przebudowę. Na niektórych z nich wykonamy niezbędne ronda. Chodzi 
przede wszystkim o skrzyżowania ulic Wieczorka, Jasnogórskiej, Koziel-
skiej, Daszyńskiego i Sobieskiego, a także Daszyńskiego, Sowińskiego, 
Kozłowskiej i Mickiewicza.
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Tworzymy nowe obszary rozwoju miasta…

Zbudujemy estakadę nad torami kolejowymi, która połączy ul. Por-
tową z os. Kopernika przez ul. Perseusza. W ten sposób powstanie 
nowe wygodne połączenie dużej dzielnicy miasta z centrum, w nieda-
lekiej przyszłości także z Drogową Trasą Średnicową, a co za tym idzie  
– z całą aglomeracją górnośląską. Po wybudowaniu estakady przystąpi-
my do przebudowy wiaduktu nad torami kolejowymi w ciągu DK 88  
(tzw. starej autostrady). 

Budowa gliwickiego odcinka Drogowej Trasy Śred-
nicowej może rozpocząć się w 2012 roku. Obok 
autostrady A4 (wschód – zachód) i powstającej A1 
(północ – południe) jest to kolejna inwestycja drogo-
wa o najbardziej strategicznym znaczeniu dla dalsze-
go rozwoju Gliwic. Budowa tej nowej arterii miasta 
zdecydowanie usprawni komunikację w ramach 
aglomeracji górnośląskiej, ponieważ połączy centra 
jej sześciu miast. Poprawi ona także komunikację  
w centrum Gliwic i odciąży istniejący układ drogowy. Będzie kolejnym impulsem rozwojowym dla realizacji inwestycji tworzą-
cych nowy wizerunek miasta. Poza kilkuprocentowym udziałem budżetu miasta, budowa DTŚ zostanie sfinansowana ze środków  
zewnętrznych, co przy kilkusetmilionowych kosztach ma ogromne znaczenie.

Edis
on

a

przy
szła

 estakada

Portowa

ŚCL – Śląskie Centrum Logistyki
COŚ – Centralna Oczyszczalnia 
 Ścieków

COŚ

Umacnianie pozycji Gliwic jako miasta wysokich technologii to jedno z podsta-
wowych wyzwań na najbliższe lata. Będzie temu służyć między innymi rozwój 
istniejącego Technoparku, a także oferowanie kolejnym firmom terenów roz-
wojowych pod budowę własnych siedzib w „Nowych Gliwicach”. Istotnym im-
pulsem do umocnienia wizerunku naszego miasta jako ośrodka technologii IT, 
nowoczesnego przemysłu opartego na wiedzy, będzie kongres technopolii, który 
odbędzie się w Gliwicach w 2012 roku. Drugą gałęzią rozwojową (dzięki wyjąt-
kowemu położeniu naszego miasta na skrzyżowaniu transeuropejskich korytarzy 
transportowych) jest logistyka. W pobliżu biegnących przez miasto autostrad są 
jeszcze tereny, na których mogą lokować się kolejne firmy logistyczne. 

Trwają przygotowania do budowy 
hali widowiskowo-sportowej „Po-
dium”. Nowoczesny wielofunkcyj-
ny obiekt na 15 tysięcy widzów,  
w którym będą mogły odbywać się 
kongresy, targi oraz zawody sporto-
we europejskiej czy światowej rangi, 
powstanie w miejscu ruin stadionu 
w dzielnicy akademickiej. „Podium” 
ma być również przystankiem na 
mapie wielkich tras koncertowych 
wykonawców światowej sławy. 
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Zapewniamy dalszy wzrost jakości życia… 

Tereny gliwickiej strefy ekonomicznej, która stała się kołem zamacho-
wym lokalnej gospodarki, praktycznie zostały już zapełnione. Istnieje 
jednak możliwość jeszcze intensywniejszego wykorzystywania zago-
spodarowanych obszarów poprzez reinwestycje, czyli tzw. dogęszczanie 
(rozszerzenie możliwości produkcji, modernizację urządzeń produkcyj-
nych, intensywniejsze wykorzystanie posiadanego terenu), co powinno 
przynieść kolejne miejsca pracy i wpływy z podatków do budżetu miasta. 
Będziemy prowadzili konsekwentną politykę, aby zachęcać i pobudzać 
inwestorów do działań w tym kierunku.

Budownictwo mieszkaniowe w ramach TBS-ów będzie kontynuowane 
dopóty, dopóki będą istniały ku temu warunki zależne od instytucji 
centralnych. Budynki mieszkalne z zasobów komunalnych będą sukce-
sywnie modernizowane. Będziemy również partycypować w remontach 
prowadzonych przez wspólnoty mieszkaniowe, w których miasto ma 
udziały. Osoby, które są właścicielami zabytkowych budynków, będzie-
my zachęcać do ich remontów poprzez ulgi podatkowe. Kontynuowa-
na będzie preferencyjna sprzedaż mieszkań komunalnych na rzecz ich 
dotychczasowych najemców. W dalszym ciągu będziemy sprzedawać 
działki – położone w różnych częściach miasta – przeznaczone pod in-
dywidualne budownictwo mieszkaniowe.

Modernizacja bazy oświatowej w mieście będzie kon-
tynuowana. Remonty i termomodernizacje budynków 
szkolnych oraz renowacje przyszkolnych boisk sporto-
wych będą sukcesywnie prowadzone. Planujemy także 
uruchomienie kolejnych etapów kształcenia w szkole 
sportowej i kontynuację informatyzacji gliwickich pla-
cówek oświatowych.

Ogromnym nakładem sił i środków przychodnie i szpitale w Gliwicach zostały 
zrestrukturyzowane. W dalszym ciągu będziemy doposażać je w nowoczesną 
aparaturę i wysokospecjalistyczny sprzęt. Nie zaprzestaniemy współdziałania 
z Ministerstwem Obrony Narodowej w celu restrukturyzacji i usamodzielnie-
nia się Szpitala Wojskowego. Przychodnie – sprywatyzowane jako pierwsze  
– mogą wykupywać nieruchomości, w których prowadzą swoją działalność. 
Ten kierunek będziemy utrzymywać. 

Dzięki pomocy miasta nową siedzibę będzie miało Pogo-
towie Ratunkowe. Sprawi to, że warunki pracy tej ważnej 
instytucji zdecydowanie się poprawią, a co za tym idzie 
– sprawność jej działania powinna wzrosnąć. Nowa sie-
dziba na skrzyżowaniu ulic Konarskiego i Jagiellońskiej, 
w pobliżu DTŚ, będzie doskonale skomunikowana, o co 
zadbamy ze szczególną starannością. 
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Fundusze, miasto, przestrzeń publiczna…

Pełna wersja „Programu dla Gliwic 2010 – 2014” 
Zygmunta Frankiewicza, prezydenta miasta, 

jest dostępna na stronie internetowej www.gliwice.eu

Dbamy o harmonijny rozwój różnych dziedzin…
Kontynuowany będzie proces odchodzenia od tradycyjnych domów dziecka na 
rzecz zamieszkiwania małych grup dzieci w mieszkaniach wśród społeczności 
lokalnej. Chcemy zmniejszyć liczbę dzieci mieszkających w domach dziecka po-
przez opiekę zastępczą. Mamy plany zwiększenia dostępności żłobków, będziemy 
też wspomagać różne podmioty tworzące nowe miejsca w przedszkolach. 

Kultura będzie nadal traktowana jako istotny element życia mia-
sta. Kontynuowana będzie rewitalizacja obiektów Radiostacji 
Gliwickiej. Dokończymy remont Domu Przedpogrzebowego przy 
cmentarzu żydowskim. Podejmiemy również dalszą rewitalizację 
Ruin Teatru Miejskiego przy Alei Przyjaźni, tak aby to magiczne 
miejsce mogło być jeszcze intensywniej wykorzystywane w dzia-
łaniach artystycznych. 

Rozpoczęła się budowa stadionu miejskiego przy ul. Okrzei.  
W Łabędach powstanie centrum kulturalno-sportowe „Łabędź”, 
a Sośnica już na wiosnę przyszłego roku będzie miała nowocze-
sną krytą pływalnię „Neptun”. Konsekwentnie będziemy też 
inwestować w poszerzanie bazy sportowo-rekreacyjnej, budując 
kolejne boiska i hale sportowe. W godzinach zajęć szkolnych 
będą mogli z nich korzystać uczniowie, a popołudniami inni 
gliwiczanie chcący aktywnie odpoczywać.

Zainicjujemy prace zmierzające do wybudowania ścieżki rowe-
rowej łączącej Gliwice z Rudami (z wyjątkowym pocysterskim 
kompleksem pałacowo-klasztornym), Chudowem i Pławniowi-
cami. Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta również 
będzie kontynuowana. 

Rozpoczniemy drugi etap modernizacji kanalizacji w mieście, na co pozyskaliśmy już dofinansowanie ze 
środków unijnych w wysokości 35 mln zł. Unowocześniona zostanie także stacja uzdatniania wody i oczysz-
czalnia ścieków – między innymi poprzez jej hermetyzację, co przyniesie efekt w postaci braku uciążliwości 
tego obiektu dla otoczenia. Tym samym jakość usług wodno-kanalizacyjnych w Gliwicach jeszcze wzrośnie. €

Przystąpimy do budowy własnych urządzeń przeciwpowodzio-
wych. Tam, gdzie jest to możliwe, podejmiemy konkretne działania 
zabezpieczające, nie czekając na wypełnienie swoich obowiązków 
przez powołane do tego instytucje państwowe.

Kończymy uchwalanie planów zagospodarowania przestrzennego. 
Dzięki temu wiele zamierzeń naszego programu uda się szybko  
i sprawnie wprowadzić w życie w ciągu najbliższych czterech lat. 

fot. W. Baran, A. Witwicki, S. Zaremba
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Co? Gdzie? Kiedy?

10 grudnia w Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) rusza projekt „365 drzew”. In-
spiracją dla przedsięwzięcia była akcja, jaką prowadziła krakowska artystka i perfor-
merka – Cecylia Malik. Od 25 września 2009 r. codziennie przez cały rok wspinała się 
na inne drzewo. – Szukałam odpowiedniego drzewa, tła i kontekstu. Dobierałam także 
ubrania, które stawały się na drzewie wyrazistym akcentem barwnym. Tak powstał cykl 
365 fotografii – obrazów, których jestem częścią. Codziennie zdjęcie wrzucałam na Face-
book, przez co projekt żył przez rok, zyskał sobie wielu fanów, naśladowców, zainspiro-
wał innych artystów do tworzenia swoich własnych prac na temat Cecylii na Drzewach 
– mówi o swoim pomyśle artystka. 

Projekt Malik porusza kwestię obecności w przestrzeni miejskiej, stosunku do ota-
czającego świata, podążania za normą, szukania coraz to nowych szlaków i perspek-
tyw, z których miasto widać inaczej niż z poziomu chodnika czy okna. 

W M{pi}K-u będzie można zobaczyć fotografie, które powstawały w trakcie akcji. 
Wernisaż rozpocznie się 10 grudnia o godz. 18.00. – Zaplanowaliśmy także cykl spo-
tkań ukazujących drzewo w różnych kontekstach: naukowym, historycznym, architek-
tonicznym, artystycznym czy biblijnym – zapowiada Katarzyna Jajszczok z Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta UM. Na wszystkie spotkania wstęp jest wolny. 

 12 grudnia, godz. 15.00 – czytamy „Barona drzewołaza” Itala Calvina – fragmen-
ty książki zilustrują aktorzy z Teatru Nowej Sztuki. 

 15 – 17 grudnia, godz. 11.00 – tworzenie rzeźby „Drzewo marzeń”.
 22 grudnia, godz. 17.30 – „Obrazy drzewa w biblii” – spotkanie połączone z pre-

zentacją poprowadzi Andrzej Gillner z GCOP.
 28 grudnia – prezentacja gotowej rzeźby „Drzewo marzeń”, do której będzie moż-

na wrzucać noworoczne marzenia.
 29 grudnia, godz. 17.30 – „Znaczenie użytkowe drzew” – prezentacja dr Teresy 

Nowak z Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uniwersytetu Śląskiego.

 30 grudnia, godz. 17.30 – „Drzewo – symbol związku człowieka z naturą” – pre-
zentacja dr. Adama Rostańskiego z Wydziału Biologii i Ochrony Środowiska Uni-
wersytetu Śląskiego.

 8 stycznia, godz. 15.00 – „Drzewo w kulturze celtyckiej” – prezentacja Michała 
Fludzińskiego z krakowskiego Stowarzyszenia Celtica.

 11 stycznia, godz. 17.30 – „Naturalizm czy geometria” – o uroku parków opowie 
dr Krzysztof Rostański z Wydziału Architektury Politechniki Śląskiej.

 14 stycznia, godz. 17.30 – czytamy „Barona drzewołaza” Itala Calvina, fragmenty 
książki zilustrują aktorzy z Teatru Nowej Sztuki. 

 15 stycznia, godz. 18.00 – finisaż wystawy – premiera książki o projekcie Ce-
cylii oraz akcja „Ubieramy drzewa na zimę” – działanie artystyczne z pogranicza  
streetartu i aktywizmu miejskiego, które poprowadzi Monika Drożyńska. (bom)

Świątecznie w „Melinie”
Galeria „Melina” (ul. Częstochowska 16) zaprasza na warsztaty w bożonarodze-

niowym klimacie. – To wspaniała okazja do świetnej zabawy oraz stworzenia niepo-
wtarzalnych prezentów – zachęcają organizatorzy. Najbliższe zajęcia odbędą się  
11 grudnia. Podczas „Soboty w Melinie Extra” uczestnicy będą przygotowywali pre-
zenty zdobione techniką decoupage’u. Oprócz tego w każdy piątek zaplanowano 
warsztaty dla dorosłych pod hasłem „Świąteczny mix arty-
styczny”. W programie: świąteczne kartki i ozdoby, filcowanie, 
decoupage i wiele innych technik plastycznych. Szczegóły 
na www.melina-hobby.pl. Liczba miejsc jest ograniczona. 
Zgłoszenia chętnych 
są przyjmowane te-
lefonicznie pod nu-
merami 692-211-569, 
792-752-334, a także 
e-mailem pod adre-
sem galeriamelina@
gmail.com. (bom)

„Zakaz parkowania” w CuG-u
Stowarzyszenie Forum Ceramików zaprasza do nowo powstałej galerii arty-

stycznej „CuG – galeria garażowa”. Mieści się ona w podwórzu przy Pracowni Rzeźby  
i Ceramiki (ul. Ziemowita 1). 11 grudnia odbędzie się tam wernisaż wystawy „Za-
kaz parkowania” (początek – godz. 18.00). Swoje prace zaprezentują: Aleksandra 
Grabara, Gabriela Kiełczewska-Słowikowska (ceramika), Katarzyna Handzlik, Mał-
gorzata Skałuba-Krentowicz, Maria Kubczak-Zajadacz, Aleksandra Kwolek, Joanna 

Lewandowska, Michał Puszczyński (rzeźba 
ceramiczna), Szymon Malinowski (rzeźba), 
Maciej Kaliszan i Maciej Pokora (fotogra-
fia), Katarzyna Pyka (witraż), Sybilla Skału-
ba (grafika), Magdalena Trzcianka (szkło), 
Mirosław Wszołek (malarstwo). – Wystawa 
nie ma jednolitego artystycznego przesłania, 
to raczej spotkanie z interesującym dziełem 
i jego twórcą oraz pokaz potencjału galerii  
i środowiska „ceramików” – mówi Aleksandra 
Kwolek, kurator galerii. 

Opiekunowie CuG-u proponują rów-
nież konkurs na recenzję z wystawy i opinię  
o galerii. Dla autora najlepszej czeka nagroda  
– miesięczne zajęcia w pracowni ceramicznej 
za darmo. Teksty należy przysyłać na adres  
e-mail: artceramika@gmail.com do 18 grud-
nia. Więcej informacji można znaleźć na stro-
nie internetowej www.s.cuforum.pl. (bom)

Galerie

Czwartek z gwiazdą
David Kollar – gitarzysta i kompozytor – będzie gościem kolejnej imprezy  

z cyklu „Czwartek jazzowy z gwiazdą” organizowanej przez Śląski Jazz Club. Kon-
cert odbędzie się 9 grudnia w siedzibie ŚJC przy Placu Inwalidów Wojennych 1. 
Początek – godz. 20.00.

– Artysta łączy rozwiązania harmoniczne współczesnego jazzu z piękną melody-
ką, odważne współbrzmienia z rockową energią. Jest uczniem uznanego gitarzysty 
i kompozytora Andreja Šebana. Nagrał cztery albumy solowe oraz muzykę do kilku 
filmów – opowiada Mirosław Rakowski, prezes ŚJC. W Gliwicach wystąpi z perku-
sistą Adamem Markó i gitarzystą basowym Gergo Baranyi. Współorganizatorem 
imprezy jest gliwicki samorząd. (bom)

„Kopciuszek” po irlandzku
12 grudnia (o godzinie 16.30 i 19.00) w Gliwickim Teatrze Muzycznym szykuje 

się niezwykłe widowisko muzyczno-taneczne – premierowy pokaz przedstawienia 
„Kopciuszek” w wersji irlandzkiej. Na scenie zobaczymy zespół CARRANTUOHILL  
i Dziecięco-Młodzieżową Formację Taneczną SALAKE. Spektakl oparty na celtyckiej 
muzyce i tańcu irlandzkim nawiązuje do klasycznej bajki o Kopciuszku. 

Okazją do przygotowania widowiska jest jubileusz 20-lecia istnienia SALAKE. To 
utytułowany i uznany na świecie zespół łączący taniec irlandzki z innymi gatunkami. 
Tancerki wgrały m.in. złoty medal w kategorii step oraz Puchar dla Najlepszej Formacji 
w Mistrzostwach Świata w Tańcu Dzieci i Młodzieży Dance Word Cup 2010. (bom)

Muzyka
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KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
otwartych organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

	Radiowy mobilny system zdalnego odczytu  
wodomierzy wraz z wodomierzami wyposażonymi  
w impulsatory.

Termin składania ofert: 14 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 grudnia 2010 r. o godz. 10.30.

	Dostawę koagulantu do strącania ze ścieków fosforu  
za pomocą żelaza aktywnego Fe+3.

Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 10.10.

	Dostawa paliw płynnych.
Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 10.20.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczone-

go zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień  
w PKM Sp. z o.o. w Gliwicach” na

całkowite wyczyszczenie osadnika (piaskownika) na terenie 
PKM Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150.
Termin składania ofert: 17 grudnia 2010 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert: 17 grudnia 2010 r. o godz. 9.00.

Przedszkole Miejskie nr 8 w Gliwicach,  
ul. Horsta Bienka 19,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

katering dla Przedszkola Miejskiego nr 8 w Gliwicach.
Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 11.15.

Przedszkole Miejskie nr 7 w Gliwicach,  
ul. Tarnogórska 107,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

katering dla Przedszkola Miejskiego nr 7  
w Gliwicach (obiady).

Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 11.15.

Wspólnota Mieszkaniowa nieruchomości  
przy ul. Pszczyńskiej 112 a-b-c-d w Gliwicach,

w imieniu i na rzecz której działa  
Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo  

Budownictwa Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania, do udzielenia którego  
nie stosuje się przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych,  

(art. 3 ust. 1 pkt. 5 oraz art. 3 ust. 1 pkt.6 PZP) na 

wykonanie remontu elewacji budynku  
przy ul. Pszczyńskiej 112 a-b-c-d w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 grudnia 2010 r. do godz. 10.00.

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwestycji i Remon-
tów ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia: SIWZ można uzyskać pod 
adresem: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), ul. Zwycięstwa 21, od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks 
+48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia 
publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 10 zł

Określenie przedmiotu zamówienia oraz wielkości lub zakresu zamó-
wienia:
Przedmiotem zamówienia jest wykonywanie robót rozbiórkowych bu-
dynków. 
Zamawiający dokonał podziału przedmiotu zamówienia na odrębne niżej 
wymienione części:
Część 1
Wykonywanie robót rozbiórkowych budynków do 8 metrów w drodze 
zgłoszenia rozbiórek.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi program funkcjonalno-
użytkowy stanowiący załącznik nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.
Maksymalna wartość przedmiotu zamówienia dla części 1 wynosi  
280 000,90 zł brutto.
Część 2
Wykonywanie robót rozbiórkowych budynków powyżej 8 metrów lub innych 
wskazanych wymagających uzyskania pozwoleń na rozbiórki.
Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi program funkcjonalno-
użytkowy stanowiący załącznik nr 6 do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia.
Maksymalna wartość przedmiotu zamówienia dla części 2 wynosi  
500 000,00 zł brutto.
Zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych na ww. części.
Wykonawca może złożyć ofertę na wybrane przez siebie części zamówie-
nia.
Zamawiający rozstrzygnie postępowanie w którejkolwiek części, gdy wpłynie 
co najmniej jedna niepodlegająca odrzuceniu oferta.
Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 45.11.11.00-9 – nazwa: Roboty w zakresie burzenia.
Oferty częściowe: zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert czę-
ściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości składania 
ofert wariantowych.
Zamówienia uzupełniające: zamawiający nie przewiduje możliwości  
udzielenia zamówień uzupełniających.
Termin wykonania zamówienia: dla każdej części zamówienia do 10 grud-
nia 2013 r. 
Zaliczki: zamawiający nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet wyko-
nania zamówienia.
Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 
spełniania tych warunków:
1. Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
O zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których wiedza i doświadczenie 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia, w szczególności: 
Doświadczenie zawodowe:
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upły-
wem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – to w tym okresie, wykonał zgodnie z zasadami sztuki budowlanej 
i prawidłowo ukończył co najmniej: 
• dla części 1: dwie rozbiórki obiektów wymagające zgłoszenia robót  

o wartości nie mniejszej niż 30 000,00 zł (brutto) każda. 
• dla części 2: dwie rozbiórki obiektów wymagające pozwolenia na rozbiórkę 

o wartości nie mniejszej niż 30 000,00 zł (brutto) każda. 
W przypadku podmiotów działających wspólnie doświadczenie podlega 
sumowaniu. 
2. Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których potencjał techniczny 
pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
3. Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, którzy dysponują lub będą dys-
ponować osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, w szczególności: 
Potencjał kadrowy:
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwalifikowany per-
sonel:
• kierownika rozbiórki posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania 

robotami w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz 
przynależącego do właściwej izby samorządu zawodowego.

W przypadku podmiotów działających wspólnie osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu.
4. Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku:
o zamówienie mogą ubiegać się wykonawcy, których sytuacja ekonomicz- 
na i finansowa pozwoli na prawidłowe wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana zostanie  
w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienionych dokumentach  
i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie spełnia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia spełniania wa-
runków udziału w postępowaniu:
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o treści 

ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, wraz  

z informacjami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postę-
powaniu, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności i informacji  
o podstawie do dysponowania tymi osobami o treści ZAŁĄCZNIKA NR 4,

• oświadczenie zawarte w ZAŁĄCZNIKU NR 4, potwierdzające, że osoby, które 
będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia,

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia wykonanych w okresie ostatnich pięciu 
lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy – w tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca 
wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 3 oraz załączenie dokumentu po-
twierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone.

Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicz-
nym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finanso-
wych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go 
z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić 
zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowią-
zanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów 
na okres korzystania z nich przy wykonaniu zamówienia.

Dokumenty, jakie należy złożyć w celu potwierdzenia niepodlegania 
wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy Pzp:
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia na podstawie art. 24  

ust. 1 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 

wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia  
w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp, wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 
a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy Pzp o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2,

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub 
zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości 
wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż  
3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert,

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 
wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert.

Wykonawca powołujący się przy wykazaniu spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział  
w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty określone 
powyżej dotyczące tego podmiotu.

Dokumenty składane przez wykonawców mających siedzibę lub  
miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada:
1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce za-
mieszkania, potwierdzający, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków 
o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego albo składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie 
społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, 
odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie  
w całości wykonania decyzji właściwego organu wystawione nie wcześniej 
niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego albo 
składania ofert.

Zamawiający nie wprowadza zastrzeżenia, zgodnie z którym o zamówienie 
mogą ubiegać się wykonawcy, u których ponad 50% pracowników stanowią 
osoby niepełnosprawne.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie:
cena – waga – 100%
Termin składania ofert: 16 grudnia 2010 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. za-
mówień publicznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
44-100 Gliwice lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 16 grudnia 2010 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 
nr 146 (I piętro).
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu zawarcia 
umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji elektronicznej: 
zamawiający nie zamierza dokonywać wyboru najkorzystniejszej oferty  
z zastosowaniem aukcji elektronicznej.
Zmiany umowy: zamawiający przewiduje istotne zmiany postanowień 
zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano 
wyboru wykonawcy, pod następującymi warunkami:
a) konieczność przedłużenia (zmiany) terminu wykonania robót rozbiórko-
wych wskazanego obiektu – elementu rozliczeniowego z powodu:
• działania siły wyższej, tj. wyjątkowego zdarzenia lub okoliczności,
• wyjątkowo niesprzyjających warunków fizycznych bądź atmosferycz-

nych,
• decyzji służb konserwatorskich lub Nadzoru budowlanego mających 

wpływ na przesunięcie terminu realizacji robót, takich jak wstrzymanie 
budowy, konieczność wykonania prac archeologicznych (badań arche-
ologicznych), 

• wystąpienia konieczności wykonania robót niezwiązanych bezpośrednio 
z przedmiotem umowy i nieprzewidywanych, których brak wykonania 
uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy;

b) zmiany przedstawicieli uczestników procesu inwestycyjnego w przy-
padku:
• zmiany kierownika budowy w przypadku wystąpienia o zmianę na wniosek 

zamawiającego lub wykonawcy,
• zmiany przedstawicieli zamawiającego na wniosek zamawiającego;
c) zmiana zakresu robót przeznaczonych do wykonania przez podwykonawcę 
lub zmiana podwykonawcy w przypadku wystąpienia zmian w tym zakresie 
– na wniosek zamawiającego lub wykonawcy.
Data zamieszczenia ogłoszenia w BZP: 29 listopada 2010 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Rozbiórki obiektów.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

wytnij kupon z papierowej wersji gazety

50%

KUPON RABATOWY
ważny  

od 9.12.2010 r.  

do 15.12.2010 r.

Kryta pływalnia „Olimpijczyk”, Gliwice,  
ul. Oriona 120, tel. 32/445-05-75  

www.tur.gliwice.pl
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• fryzjer – wykształcenie zawodowe/średnie, praktycz-
ne umiejętności wykonywania zawodu, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Knurów, praca od stycznia;

• kierownik sklepu – doświadczenie w sprzedaży 
bezpośredniej, znajomość Excela, prawo jazdy kat. B,  
planowanie i rozliczanie sprzedaży, samodzielność, 
dobra organizacja pracy, kierowanie personelem, nadzór 
nad sklepem, jedna zmiana, miejsce pracy: Knurów;

• kurier – prawo jazdy kat. B, mile widziany własny sa-
mochód, niekaralność, kolportaż książek telefonicznych, 
jedna zmiana, miejsce pracy: powiat tarnogórski, mysz-
kowski lub lubliniecki;

• programista Java Developer – umiejętność progra-
mowania z wykorzystaniem języków: SQL, JZSE/JZEE, 
JSP, znajomość baz danych (ORACLE, POSTGRESQL,  
MS SQL), doświadczenie w wykorzystaniu serwera JBSS, 
znajomość jęz. angielskiego, doświadczenie zawodowe, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• przedstawiciel handlowy – wykształcenie średnie/
wyższe, doświadczenie zawodowe mile widziane, prawo 
jazdy kat. B, łatwość nawiązywania kontaktów, branża: 
warzywa, owoce, pracodawca zapewnia samochód, 
telefon, jedna zmiana, miejsce pracy: teren kraju.

Powiatowy Urząd Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są o kontakt osobisty  
w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13 od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! Powyższe oferty są aktualne na dzień 2 grudnia 2010 r.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• prowadzenie zajęć gimnastycznych, manualnych, 

plastycznych, muzykoterapeutycznych, kulinarnych  
z podopiecznymi – z osobami starszymi i niepełno-
sprawnymi, 

• organizowanie wyjść z podopiecznymi do kina, na spa-
cery itp.,

• organizowanie z podopiecznymi imprez kulturalno-
rekreacyjnych, zajęć warsztatowych. 

Wymagania stawiane kandydatom:
1. wykształcenie średnie w zawodzie terapeuty zajęciowe-

go lub wyższe na kierunku pedagogika terapeutyczna  
z rehabilitacją osób starszych,

2. co najmniej półroczna praktyka w pracy terapeuty zaję-
ciowego,

3.  niekaralność za przestępstwa karnoskarbowe,
4.  dobry stan zdrowia.

Oferty zawierające list motywacyjny, życiorys zawodowy 
składać można osobiście w Dziennym Domu Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Kozielskiej 71 lub w Dziale Kadr i Organizacji  
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach przy ul. Górnych 
Wałów 9.
Oferty można także przesyłać pocztą na adres: Ośrodek 
Pomocy Społecznej, 44-100 Gliwice, ul. Górnych Wałów 9 
z dopiskiem „nabór do DDPS”.
Termin składania ofert upływa 17 grudnia 2010 r.
Szczegółowe informacje w sprawie naboru można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-83-71.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 9,
poszukuje osoby na stanowisko terapeuty zajęciowego w Dziennym Domu Pomocy Społecznej  

przy ul. Kozielskiej 71 w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika będzie należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji oraz 

merytoryczna weryfikacja rozliczeń ich kosztów,
• współudział w udzielaniu zamówień publicznych,
• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 

dofinansowaniem zadań inwestycyjnych,
• udział w odbiorach robót remontowych i zadań 

inwestycyjnych w zakresie zasobu komunalnego 
prowadzonych przez spółki ZBM,

• udział w wizjach lokalnych wynikających z zakresu 
załatwianych spraw.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie co najmniej średnie techniczne  

o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kie-
runku budownictwo;

• co najmniej 3-letni staż pracy w wyuczonym zawo-
dzie;

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami 
budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej;

• przynależność do Izby Inżynierów;
• znajomość przepisów:

o ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(DzU z 2006 nr 156, poz. 1118 z późn. zm.),

o ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (DzU z 2010 r. nr 113 poz. 759).

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stopniu bardzo dobrym.

Cechy charakteru:
zdolności analityczne, komunikatywność, operatyw-
ność, sumienność, dobra organizacja pracy.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska i nu-

meru naboru;
• kwestionariusz osobowy (opublikowany na stronie 

internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – 
www.zgm-gliwice.pl w zakładce Praca);

• dokumenty potwierdzające staż pracy (zaświadcze-
nia lub/i kserokopie świadectw pracy);

• dokumenty potwierdzające kwalifikacje (kseroko-
pie);

• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za umyślne przestęp-

stwo;
• oświadczenia z klauzulą:

o „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 

zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochro-
nie danych osobowych – DzU z 2002 r. nr 101,  
poz. 926 z późn. zm.”,

o „Przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku pu-
blikacji w Biuletynie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorzą-
dowych – DzU nr 233 z 2008 r., poz. 1458”.

Oświadczenia muszą być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą 
być sporządzone w języku polskim w formie umoż-
liwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane  
w języku obcym mogą zostać złożone wraz z tłuma-
czeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy przesyłać 
w zamkniętych kopertach oznaczonych nr naboru 
ZGM/04/2010 na adres: Zakład Gospodarki Mieszkanio-
wej Plac Inwalidów Wojennych 12, 44-100 Gliwice lub 
składać osobiście w sekretariacie Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej pokój nr 22 (I piętro). 

Oferty należy złożyć w nieprzekraczalnym terminie 
do 17 grudnia 2010 r. do godz. 15.00. Dokumen-
ty aplikacyjne, które wpłyną do Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej po terminie, nie będą rozpatrywane. 
W przypadku przesyłania oferty za pośrednictwem 
poczty decyduje data jej wpływu. Do oferty mogą 
być dołączone inne dokumenty, w tym opinie lub 
referencje z poprzednich miejsc pracy. Dodatkowe 
informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/239-11-19, wew. 302. Planowany termin prze-
prowadzenia testów merytorycznych: 21 grudnia  
2010 r. o godz. 12.00.

Inne informacje:
• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 

w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
jest dostępny na stronie internetowej www.zgm-
gliwice.pl w zakładce Praca;

• zastrzega się informowanie o zakwalifikowaniu do 
testów merytorycznych wyłącznie kandydatów, 
których dokumenty aplikacyjne spełniały wymogi 
formalne zawarte w ogłoszeniu o naborze;

• nadesłane oferty nie będą odsyłane – osoby zainte-
resowane zwrotem dokumentów mogą je odebrać 
w Zakładzie, zgłaszając się osobiście, nieodebrane 
dokumenty po 6 miesiącach od dnia naboru pod-
legają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych – (DzU z 2008 r. nr 223) 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej pod-
legają dane osobowe kandydata zatrudnionego  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Do głównych obowiązków pracownika będzie nale-
żało:
• obsługa finansowo-księgowa projektów finansowanych 

lub współfinansowanych ze środków funduszy Unii Eu-
ropejskiej lub ze środków innych państw,

• sporządzanie określonych przepisami sprawozdań finan-
sowych, budżetowych, raportów o charakterze finanso-
wym dotyczących realizacji obsługiwanych projektów,

• współpraca w ramach zagadnień finansowo-księgowych 
z podmiotami wewnętrznymi i zewnętrznymi uczestni-
czącymi w procesie finansowania i realizacji projektów.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie:

• wyższe o kierunku: ekonomia, finanse i rachunkowość, 
zarządzanie, prawo, administracja,

• wyższe o dowolnym kierunku pod warunkiem posia-
dania certyfikatu ministra finansów uprawniającego 
do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych;

2. min. 2 lata udokumentowanego (zakresem obowiązków, 
zaświadczeniem lub innym dokumentem) stażu pracy 
polegającego na:
• prowadzeniu na podstawie dowodów księgowych 

ksiąg rachunkowych, ujmujących zapisy zdarzeń  
w porządku chronologicznym i systematycznym oraz 
dokonywaniu wyceny aktywów i pasywów, oraz usta-
laniu wyniku finansowego, 

lub 
• sporządzaniu sprawozdań finansowych, 
lub
• przeprowadzaniu badań lub udziale w przeprowadza-

niu badań, sprawozdań finansowych, zakończonych 
sporządzeniem opinii i raportu z przeprowadzonego 
badania;

3. posiadanie obywatelstwa polskiego;
4. umiejętność obsługi komputera (Word, Excel);
5. znajomość przepisów: 

• ustawy z 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od 
osób fizycznych (tj. DzU z 2010 r., nr 51, poz. 307),

• ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów  
i usług (DzU z 2004 r., nr 54, poz. 535),

• ustawy z 29 września 1994 r. o rachunkowości  
(tj. DzU z 2009 r., nr 152, poz. 1223),

• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240),

• rozporządzenia ministra finansów z 5 lipca 2010 r.  
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jed-
nostek samorządu terytorialnego, jednostek budże-
towych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych 
jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (DzU z 2010 r.,  
nr 128, poz. 861). 

Cechy charakteru:
zdolności analityczne i organizacyjne, systematyczność  
i samodzielność w wykonywaniu obowiązków, umiejętność 

koncepcyjnego myślenia, umiejętność pracy pod presją 
czasu, odpowiedzialność, komunikatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miej-
skim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy  
i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobra-
nia). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być 
własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 23 grudnia 2010 r. do godz. 
17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Doku-
menty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. Dodat-
kowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 3 stycznia 
2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opubli-
kowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz z wykazem 
numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania konieczne określone w ogłoszeniu (w odnie-
sieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi  
do 29 grudnia 2010 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/
Ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 1458) publi-
kacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzo-
nego naboru. 

Do głównych obowiązków pracowników będzie 
należało:
• prowadzenie spraw remontów i inwestycji obiek-

tów miejskich od planowania poprzez realizację do 
rozliczeń zadań,

• nadzór inwestorski w branży konstrukcyjno-bu-
dowlanej dla prowadzonych zadań inwestycyjnych 
i remontowych,

• nadzór nad prowadzonymi pracami projektowymi 
i weryfikacja otrzymanych dokumentacji projekto-
wych,

• współudział przy udzielaniu zamówień publicz-
nych,

• prowadzenie spraw związanych z zewnętrznym 
dofinansowaniem zadań inwestycyjnych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie co najmniej średnie techniczne  

o kierunku budownictwo lub wyższe techniczne 
(zakończone uzyskaniem tytułu inżyniera) o kie-
runku budownictwo,

2. staż pracy min. 3 lata (w przypadku posiadania 
wykształcenia średniego),

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej,

5. przynależność do Izby Inżynierów Budownictwa,
6. praktyczna znajomość przepisów:

• ustawy z 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane  
(tj. DzU z 2006 r., nr 156 poz. 1118 z późn. zm.),

• ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (tj. DzU z 2010 r., nr 113, poz. 759).

Wymagania pożądane:
• umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym 

(MS Word, MS Excel).

Cechy charakteru:
dokładność, samodzielność, umiejętność pracy w ze-
spole, zdolności analityczne, operatywność. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biulety-

nie Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwi-
ce.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Do-
kumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż 
pracy i kwalifikacje, 

• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/
bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzę-
dzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty 
do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny 
być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być 
sporządzone w języku polskim w formie umożliwiającej 
ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym 
mogą zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 29 grudnia 2010 r.  
do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 338. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą 
rozpatrywane. Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 10 stycz-
nia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie 
opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej wraz 
z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów 
spełniających wymagania konieczne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi 
do 4 stycznia 2011 r.
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie  
o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz 

osobowy zostały opublikowane w Biuletynie Infor-
macji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie 
Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do 
pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest dostępny  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r. nr 223, poz. 
1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicz-
nej podlegają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,  
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Dziale Lokali Komunalnych  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  
w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy.

Zatrudnienie nastąpi na czas określony, tj. na czas trwania projektu.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracowników na stanowiska 
urzędnicze w Wydziale Inwestycji i Remontów w pełnym wymiarze czasu pracy

Numer naboru ZGM/04/2010

nabór nr KD-1110/36/10/KS-4nabór nr KD-1110/37/10/IR-8
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1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego, wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 13 września 
2103 r. 19439/1000000 udziału w nieruchomości grun-
towej, położonego w Gliwicach przy ulicy Czarnieckie- 
go 21-23 – Żółkiewskiego 9-11. Lokal przy ul. Czar-
nieckiego 21 (przyziemie) o pow. 36,92 m2 składa się 
 z 2 pomieszczeń. Lokal mieści się w budynku składającym 
się z 29 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego, poło-
żonym na działkach nr 663 i 664, obręb Zatorze, o pow. 
2016 m2, zapisanym w KW GL1G/00030331/5. Z prawem 
własności lokalu związany jest udział 19439/1000000 w czę-
ściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od obciążeń.  
W nieruchomości funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 82 000,00 zł, w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
2031,61 zł
Wadium: 8200,00 zł
Minimalne postąpienie: 820,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
29 grudnia 2010 r. w godzinach od 13.45 do 14.00.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się III ustny przetarg nieogra-
niczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 16, wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 22 lutego  
2098 r. 822/10.000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 5-5a  
(II piętro – oficyna) o pow. 84,25 m2 składającego się  
z 3 pokoi, kuchni, WC i przedpokoju oraz przynależ- 
nej piwnicy o pow. 6,90 m2. Lokal mieści się w budyn-
ku, składającym się z 15 lokali mieszkalnych oraz 1 lokalu 
użytkowego, położonym na działce nr 51, obręb Kolej,  
o pow. 1396 m2, zapisanym w KW GL1G/0009884/0. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 822/10.000  
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od ob-
ciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota miesz-
kaniowa. W I i II przetargu, które odbyły się 8 października  
2010 r. i 26 listopada 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
5391,49 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
29 grudnia 2010 r. w godzinach od 14.15 do 14.30.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się II ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu użytkowego nr I, wraz  
z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 12 lutego 
2102 r. 54/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Królowej Jadwigi 4  
o pow. 36,80 m2, składającego się z 2 pomieszczeń, bez 
pomieszczeń przynależnych. Lokal mieści się w budyn-
ku składającym się z 13 lokali mieszkalnych, położonym 
na działce nr 15, obręb Kolej, o pow. 431 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00032176/4. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 54/1000 w częściach wspólnych.  
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W I przetargu, który 
odbył się 5 listopada 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 35 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
1230,68 zł
Wadium: 3500,00 zł
Minimalne postąpienie: 350,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
29 grudnia 2010 r. w godzinach od 14.35 do 14.45.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6, wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 2 lutego 2101 r. 110/1000 
udziału w nieruchomości gruntowej, położonego  
w Gliwicach przy ulicy Częstochowskiej 19 (II piętro)  
o pow. 106,18 m2, składającego się z 3 pokoi, kuchni, 
spiżarki, łazienki z WC i przedpokoju wraz z przynależ-
ną piwnicą o pow. 11,00 m2. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 10 lokali mieszkalnych, położonym na 
działce nr 1208, obręb Stare Miasto, o pow. 442 m2, zapisanej  
w KW GL1G/00031768/4. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 110/1000 w częściach wspólnych.  
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa. W przetargu, który 
odbył się 5 listopada 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 165000,00 zł,  
w tym: 
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
3249,47 zł
Wadium: 16 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1650,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną 
ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości udziału, 
podwyższone o podatek VAT.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
30 grudnia 2010 r. w godzinach od 10.00 do 10.20.

14 stycznia 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 12 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 10 stycznia 2011 r. wadium na konto ZGM w ING Bank 
Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 (decyduje 
data wpływu wadium na konto zakładu). 

Do 10 stycznia 2011 r. konieczne jest dostarczenie do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów, w przypadku:

1. spółek prawa handlowego – poświadczonego za zgod-
ność z oryginałem aktualnego odpisu z KRS;

2. spółek prawa cywilnego – poświadczonych za zgod-
ność z oryginałem zaświadczeń o wpisie do ewidencji 
działalności gospodarczej każdego ze wspólników  
oraz oświadczeń wszystkich wspólników o wyrażeniu 
zgody na ich reprezentowanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczestnictwa w przetargu jed-
nego z nich. 

Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć komisji 
przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, 
natomiast osoby działające w imieniu innych osób do-
datkowo pełnomocnictwo notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie 

wygrają,
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli 

się od zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym 
terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związa-

nych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74, wew. 131.

Podatek VAT zawarty w pierwszej opłacie z tytułu użytko-
wania wieczystego gruntu oraz opłatach rocznych zostanie 
naliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip 
 w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości  

i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Zwycięstwa 32, lokal nr 25,  
oficyna – III piętro, pow. 71,19 m2,  
2 pokoje, garderoba, kuchnia,  
łazienka z WC
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., godz. 12.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 156 130,00 zł
Wadium: 15 700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Kościuszki 24, lokal nr 6, II piętro,  
pow. 91,55 m2, 3 pokoje, łazienka, 
kuchnia, pomieszczenie gospodarcze, 
przedpokój
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., godz. 14.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 229 000,00 zł
Wadium: 22 900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Jana Śliwki 26 (parter), lokal nr 1,  
pow. 77,75 m2, 4 pomieszczenia, WC, 
korytarz, piwnica
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., godz. 12.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 181 470,00 zł 
Wadium: 18 200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Zwycięstwa 34, lokal nr 10, oficyna 
prawa – II piętro, pow. 64,14 m2,  
4 pomieszczenia
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., godz. 13.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 117 610,00 zł
Wadium: 11 800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Korczoka 41, lokal nr 2, parter,  
pow. 35,82 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., 
godz. 13.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 85 000,00 zł
Wadium: 8500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

►	 ul. Hutnicza 28, lokal nr 2, parter,  
pow. 35,13 m2, 2 pomieszczenia,  
przynależna piwnica
Termin przetargu:  
17 grudnia 2010 r., godz. 14.30
Cena wywoławcza nieruchomości: 68 000,00 zł
Wadium: 6800,00 zł
Wniesienie wadium do 13 grudnia 2010 r. 

Dzierżawca zobowiązany będzie do wyremontowania 
bunkra. Prowadzenie prac w obrębie bunkra wymaga 
uzgodnienia ze śląskim wojewódzkim konserwato-
rem zabytków (bunkier posiada kartę ewidencyjną 
zabytku architektury i budownictwa, tzw. białą kartę 
dostępną do wglądu u miejskiego konserwatora 
zabytków).

Przedmiotem przetargu jest nieruchomość poło-
żona w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej, stanowiąca 
własność Skarbu Państwa, oznaczona w ewidencji 
gruntów jako działka nr 451, obręb Bojków Wschód, 
o powierzchni 2862 m2, zapisana w księdze wieczystej 
nr KW 18729, użytek Bz. Do wydzierżawiania przezna-
czono całą wyżej opisaną nieruchomość. 

Wywoławcza stawka rocznego czynszu dzierżaw-
nego za nieruchomość wynosi: 2862,00 zł netto
Wadium: 300 zł 
Minimalne postąpienie: 30 zł 
UWAGA! Do wylicytowanej stawki zostanie doli-
czony podatek VAT w wysokości 22%. 

Opis nieruchomości: nieruchomość jest położona  
w Gliwicach przy ul. Bojkowskiej, oznaczona w ewi-
dencji gruntów jako działka nr 451, obręb Bojków 
Wschód, o powierzchni 2862 m2, zapisana w księ-
dze wieczystej nr 18729, stanowi własność Skarbu 
Państwa. Nieruchomość zabudowana jest bunkrem 
niewpisanym do ewidencji budowli ochronnych 
prowadzonej przez Śląski Urząd Wojewódzki (bun-
kier posiada kartę ewidencyjną zabytku architektury  
i budownictwa, tzw. białą kartę dostępną do wglądu 
u miejskiego konserwatora zabytków). Do wydzierża-
wienia przeznaczono całą nieruchomość. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowa-
nia przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego 
po południowej stronie autostrady A4, stano-
wiącego dzielnicę Bojków w Gliwicach (uchwała  
nr XXXVIII/963/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 22 grudnia 2005 r.) działka nr 451 położona jest 
na terenach oznaczonych symbolami: H1.6.2/R  
i H1.8.6/R, co oznacza tereny rolne.

Zarządzeniem prezydenta miasta Gliwice, wykonu-
jącego zadania z zakresu administracji rządowej, 
nr PM-5598/10 z 11 maja 2010 r., zmienionym za-
rządzeniem prezydenta miasta Gliwice, wykonu-
jącego zadania z zakresu administracji rządowej,  
nr 6487/10 z 25 października 2010 r., nieruchomość 
przeznaczona została do wydzierżawienia na okres 
do lat 3 w drodze przetargu nieograniczonego na 

wysokość rocznej stawki czynszu dzierżawnego,  
z przeznaczeniem na działalność rolniczą związaną  
z przechowywaniem płodów rolnych, z dopuszcze-
niem prowadzenia działalności gospodarczej związa-
nej z udostępnianiem istniejącego na nieruchomości 
bunkra dla zwiedzających.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium do 17 grudnia 2010 r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, prowadzone przez 
ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. O możliwości uczestnictwa w przetargu de-
cyduje data wniesienia wadium, tj. data jego wpły-
wu na ww. konto. Prosimy o dostarczenie dowodu 
wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko  
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesan-
tów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 20 grudnia 
2010 r. do godz. 12.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument upoważniający do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaofe-

rowanego przez oferenta, który wygra przetarg,
• zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy prze-

targu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do 
ponoszenia opłat wynikających z tytułu wydzierżawia-
nia nieruchomości oraz podatku od nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków udzia-
łu w przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, 
znajdujące się na parterze budynku Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, tel. 32/239-12-56.

Nieruchomość zostanie udostępniona w ce-
lu oględzin 14 grudnia 2010 r. od godz. 10.00  
do godz. 10.20.

Prezydent miasta Gliwice, wykonujący zadania  
z zakresu administracji rządowej jako organ właści-
wy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu 
Państwa, zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej  
jako organ właściwy do gospodarowania nieruchomościami Skarbu Państwa

OGŁASZA

21 grudnia 2010 r. o godz. 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach w sali  
nr 433 rozpocznie się ustny przetarg nieograniczony na wysokość rocznej stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości położonej w Gliwicach, przy ul. Bojkowskiej, oznaczonej 
jako działka nr 451, obr. Bojków Wschód, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności 
rolniczej związanej z przechowywaniem płodów rolnych, z dopuszczeniem prowadzenia 
działalności gospodarczej związanej z udostępnianiem istniejącego na nieruchomości 
bunkra dla zwiedzających. 

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 zostały podane do publicznej wiadomości  
nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia  
ewentualnych roszczeń do umieszczonych  

w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do zbycia:
• nr 754, 759, 761, 772-778 do 15 grudnia 2010 r.
• nr 782-803 do 17 grudnia 2010 r.
• nr 806-807, 810-817 do 21 grudnia 2010 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU z 2004 r.  
nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21,  
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stano-
wiące własność Miasta Gliwice:
• nr 131/2010 do 16 grudnia 2010 r.
• nr 133/2010 do 17 grudnia 2010 r.
• nr 134/2010 do 22 grudnia 2010 r.

Pełna treść wykazów została zamieszczona na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/

Wykazy nieruchomości.

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia:
• nr 818 do 21 grudnia 2010 r. 

przeznaczone do zbycia w trybie przetargu nieograni-
czonego, stanowiące własność Skarbu Państwa:
• nr 30/SP/2010 do 22 grudnia 2010 r.
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Działki położone są w Gliwicach przy ul. Staro-
miejskiej oraz na wschód od ul. Staromiejskiej. Dla 
nieruchomości prowadzona jest księga wieczysta  
nr GL1G/00043435/8. Nieruchomości są wolne 
od obciążeń.

Forma przetargu – przetarg ograniczony ze względu 
na to, iż wymiary działki nr 113, obr. Stare Łabędy, 
nie pozwalają na lokalizację budynku mieszkalne-
go jednorodzinnego wolno stojącego, a nowa za-
budowa usługowa może być realizowana jedynie  
w ramach przeznaczenia dopuszczalnego, czyli łącz-
nie z zabudową mieszkaniową. Działka nr 172, obr. 
Stare Łabędy, z uwagi na swoją wielkość i szerokość, 
nie może stanowić samodzielnej działki budowlanej, 
a ponadto nie posiada bezpośredniego dostępu do 
drogi publicznej.
I i II przetarg odbyły się odpowiednio 19 lipca  
2010 r. oraz 25 października 2010 r. i zakończyły się 
wynikiem negatywnym. 

Cena wywoławcza nieruchomości netto:  
23 192,50 zł
Wadium: 2400,00 zł 
Minimalne postąpienie: 240,00 zł
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana podat-
kiem VAT w wysokości zgodnej z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU 04.54.535 
t. j. z późniejszymi zmianami).

Umowa sprzedaży zostanie zawarta w roku 2011, 
w związku z czym, w przypadku zmiany przepisów 
związanych z podatkiem VAT i podwyższenia stawki 
podatku VAT, ostateczna cena nieruchomości zosta-
nie analogicznie podwyższona.
Nieruchomość przeznaczona została do zbycia  
w drodze przetargu ograniczonego zgodnie z zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr PM 5080/09 
z 29 grudnia 2009 r.

Sprzedaż odbywa się według zasad określonych 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia 
przetargów i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU 
04.207.2108, z późniejszymi zmianami) oraz Ustawy 
o gospodarce nieruchomościami (DzU 10.102.651  
j. t. z późniejszymi zmianami). 

Opis nieruchomości: 
Działki są niezabudowane, mają kształt regularny, 
zbliżony do prostokąta, są wąskie, położone na 
płaskim terenie, są częściowo zagospodarowane  
i ogrodzone. Ogrodzone części przedmiotowych 
działek użytkowane są przez właścicieli działek są-
siednich (obecny użytkownik złożył oświadczenie,  
w którym zobowiązał się do usunięcia tegoż ogrodze-
nia na wezwanie wyłonionego w drodze przetargu 
nowego właściciela działki nr 113, obr. Stare Łabędy, 
lub Urzędu Miejskiego w Gliwicach). W pozostałej 
części działki są niezagospodarowane. Sąsiedztwo 
stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzin-
na, typu kamienice, wybudowane w zabudowie 
zwartej i wolno stojącej, zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna szeregowa, zabudowa sakralna.  
Uzbrojenie terenu: sieć energetyczna, kanalizacyjna, 
sieć wodociągowa i gazowa w bliskim sąsiedztwie  
ul. Staromiejskiej. Nieruchomości leżą w bezpo-
średnim sąsiedztwie ul. Staromiejskiej. Zabudowa 
niniejszych działek jest ograniczona z uwagi na ich 
szerokość.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania prze-
strzennego:
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro- 
wania przestrzennego miasta Gliwice działka nr 
113, obręb Stare Łabędy, położona jest w strefie 
oznaczonej symbolem: 19 MN, 22MN – co oznacza 
tereny zabudowy mieszkaniowej, jednorodzin-
nej, zaś działka nr 172, obręb Stare Łabędy, położona 
jest w strefie oznaczonej symbolem: 19 MN – co 
oznacza tereny zabudowy mieszkaniowej, jed-
norodzinnej.
Zgodnie z ustaleniami planu dla ww. terenu prze-
znaczeniem podstawowym jest: zabudowa miesz-
kaniowa, natomiast przeznaczeniem dopuszczalnym 
ww. terenu są między innymi usługi nieuciążliwe 
wbudowane w parterach budynków lub jako sa-
modzielne budynki usługowe.
Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla terenu obejmującego  
dzielnicę Łabędy, zatwierdzonego uchwałą nr 
XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grud-
nia 2007 r. dostępną na stronie internetowej www.
gliwice.eu w dziale „Biblioteka”.

Zbyciu nie podlegają ewentualne istniejące sieci 
posadowione przez współwłaścicieli działki lub 
dostawców mediów.
Korzystanie z wszelkich urządzeń infrastruktury tech-
nicznej wymaga uzgodnienia z dysponentami sieci 
i obciąża całkowicie nabywcę nieruchomości. Przed 
przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu. Nabyw-
ca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej 
nieruchomości. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub 
prawne, które wniosą wadium określone w niniejszym 
ogłoszeniu w formie pieniężnej, dokonując przelewu 
na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – 
ING Bank Śląski SA nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257 z zaznaczeniem „Przetarg ustny ograniczony, 
nr działki, obręb geodezyjny, imię i nazwisko osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. Wa-
dium winno być uznane na rachunku miasta Gliwice 
najpóźniej 20 grudnia 2010 r. Prosimy o dostarczenie 
dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na sta-
nowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
20 grudnia 2010 r. do godz. 16.00.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie  

i wysokości;
• okazanie komisji przetargowej aktualnego odpisu 

księgi wieczystej potwierdzającego tytuł prawny 
do nieruchomości przyległych;

• okazanie komisji przetargowej dowodu osobi-
stego osoby obecnej na przetargu;

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego lub sporządzonego w obecno-
ści pracownika Urzędu Miejskiego w przypadku 
pełnomocnika osoby fizycznej;

• okazanie aktualnego (wydanego w okresie do  
3 miesięcy przed przetargiem) odpisu z Krajo-
wego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualnego (wydanego w okresie 
do 3 miesięcy przed przetargiem) zaświadczenia 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej 
(w przypadku osoby fizycznej);

• okazanie pełnomocnictwa wydanego w formie 
aktu notarialnego w przypadku pełnomocnika 
osoby prawnej.

W przypadku nabycia nieruchomości przez mał-
żonków do dokonywania czynności przetargowych 
konieczna jest obecność obojga małżonków lub 
jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem 
drugiego, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, sta-
nowisko ds. zamówień publicznych i przetargów,  
tel. 32/239-12-56. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofe-

rowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości oraz złożenia 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach deklaracji podatkowej lub informacji  
w zakresie podatku od nieruchomości.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie 
do zapłaty wylicytowanej kwoty nie później niż na 
2 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej 
własność, z zastrzeżeniem, iż za dokonanie wpła-
ty uważa się uznanie jej na wskazanym rachunku 
bankowym.
W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarzą-
dzeniem prezydenta miasta Gliwice nr 5080/09  
w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 
wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej 
do zbycia, która objęta jest niniejszym ogłoszeniem, 
nie wpłynęły żadne wnioski osób, którym przysłu-
guje pierwszeństwo w jej nabyciu na podstawie  
art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nieru-
chomościami (DzU 10.102.651 j. t., z późn. zm.).
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

27 grudnia 2010 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
w sali nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg na zbycie prawa własności nieruchomości 
obejmującej niezabudowane działki:

• nr 113, obręb Stare Łabędy, o pow. 364 m2, użytek „RV”,
• nr 172, obręb Stare Łabędy, o pow. 87 m2, użytek „RV”,

ograniczony do właścicieli nieruchomości przyległych, obejmujących działki nr 115, 116, 
117, 118, 119, 120, 121, 173, 174, 175, 176, obręb Stare Łabędy.

1. Lokalizacja: ul. Plebańska 11, Gliwice.
2. Oznaczenie nieruchomości według danych z ewidencji 
gruntów i KW: Nieruchomość zabudowana obejmująca 
działkę nr 905, obręb Stare Miasto, dla której prowadzona 
jest w Sądzie Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta  
nr KW GL1G/00031721/3.

3. Opis nieruchomości: Nieruchomość zabudowana  
położona w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 11, obręb Stare 
Miasto, obejmująca działkę nr 905 o pow. 0,0182 ha za-
budowana budynkiem kamienicy mieszkalno-usługowej  
o powierzchni użytkowej 403,71 m² w tym: powierzchnia 
użytkowa mieszkań 315,82 m², powierzchnia użytkowa 
lokalu użytkowego 87,89 m². Powierzchnia zabudowy  
170 m², kubatura 2133 m³. Rok budowy: 1889.  Dojazd do 
nieruchomości odbywa się bezpośrednio od ul. Plebańskiej.  
W bliskim sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa 
typu kamienice, zwarta, wraz z lokalami użytkowymi na kon-
dygnacji parterowej budynków oraz zabudowa użyteczności 
publicznej. Budynek jest w złym stanie technicznym.
Działka jest uzbrojona w podziemną sieć telekomunika-
cyjną oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek 
posiada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe w ramach zadania inwe-
stycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic Starego Miasta”, 
które zgodnie z przyjętym harmonogramem planuje się 
rozpocząć w 2011 r. Określenie technicznych warunków 
podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz zapewnienie 
dostawy mediów określą dysponenci sieci na wniosek  
i koszt przyszłego właściciela.

Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany 
jest zapoznać się z przedmiotem przetargu i stanem nieru-
chomości w terenie. Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 16 grudnia 2010 r., 10 stycznia  
i 25 stycznia 2011 r. oraz 1 lutego 2011 r. w godz. 11.30-
12.00. Z uwagi, iż budynek jest zabezpieczony, osoby chcące 
uczestniczyć w wizji w podanych terminach są zobowiązane 
do poinformowania o tym fakcie właściciela nieruchomości 
na 3 dni przed wyznaczoną datą wizji. Informacja może 
być zgłoszona telefonicznie pod numerem 32/239-12-21 
lub e-mailem na adres gn@um.gliwice.pl z kopią na adres 
kaczorowska_k@um.gliwice.pl.
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym. 
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nie-
ruchomości. 

4. Obciążenia nieruchomości i zobowiązania wobec 
nieruchomości: Nieruchomość wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodaro-
wania: Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla terenu położonego w cen-
tralnej części miasta obejmującego Centrum i Śródmieście, 
tzw. centralne tereny miasta (uchwała nr XXXVIII/965/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2005 r., Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego nr 14 z 15 lutego 2006 r., poz. 481) teren położony 
w Gliwicach przy ul. Plebańskiej, obejmujący działkę nr 905, 
obręb Stare Miasto, oznaczony jest symbolem 3 UM – co 
oznacza: tereny usługowo-mieszkaniowe o wysokiej 
intensywności zabudowy.
Układ urbanistyczny, w obrębie którego znajduje się przed-
miotowy teren, jest wpisany do Rejestru Zabytków woj. ślą-
skiego pod nr A/270/50 oraz objęty jest w całości zasięgiem 
stref: strefy W – ochrony archeologicznej – ścisłego obszaru 
rewitalizacji. Ponadto budynek przy ul. Plebańskiej 11 objęty 
jest ochroną konserwatorską na mocy prawa miejscowego. 
Prowadzenie robót budowlanych (w tym rozbiórkowych) 
na działce nr 905, obr. Stare Miasto, wymaga uzyskania po-
zwolenia śląskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków  
w Katowicach, zgodnie z art. 93 ust. 1 Prawa budowlanego.

6. Cena wywoławcza i minimalne postąpienie: 
Cena wywoławcza nieruchomości: 513 169,00 zł 
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł
Na podstawie art. 43 ustawy z 11 marca 2004 r. o podat-
ku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 z 5 kwietnia  
2004 r. ze zm.) nieruchomość jest zwolniona od opodatko-
wania podatkiem VAT.

7. Termin i miejsce przetargu: Przetarg odbędzie się  
14 lutego 2011 r. o godzinie 11.00 w siedzibie Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254. 

8. Wadium: Wadium w wysokości 52 000,00 zł należy  
wnieść w formie pieniężnej, dokonując przelewu na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski 
S.A. nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257 z tytułem prze-
lewu „Przetarg ustny nieograniczony, ul. Plebańska 11 oraz 
wpisać, kto będzie nabywcą”. Wadium winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 8 lutego 2011 r. 

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nabycia nieruchomości w przy-

padku uczestnika, który przetarg wygra;
• zwrotowi pozostałym uczestnikom na wskazane konto ban-

kowe w terminie do 3 dni od rozstrzygnięcia przetargu;
• przepadkowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieru-

chomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu.

9. Warunki uczestnictwa w przetargu:
• wniesienie wadium w wymaganym terminie i wysokości 

oraz okazanie komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu dowodu wniesienia wadium;

• okazanie dowodu osobistego osoby obecnej na przetargu;
• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego lub 

sporządzone w obecności pracownika Urzędu Miejskiego 
w przypadku pełnomocnika osoby fizycznej;

• aktualny (wydany w okresie 3 miesięcy przed przetargiem) 
odpis z Krajowego Rejestru Sądowego (w przypadku osoby 
prawnej) lub aktualne (wydane w okresie 3 miesięcy przed 
przetargiem) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działal-
ności gospodarczej (w przypadku osoby fizycznej);

• pełnomocnictwo wydane w formie aktu notarialnego  
w przypadku pełnomocnika osoby prawnej.

W przypadku nabycia przez małżonków do dokonywania 
czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga 
małżonków lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnic-
twem drugiego, zawierającym zgodę na odpłatne nabycie 
nieruchomości.
Obywatele lub przedsiębiorcy niebędący członkami Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarczego zobowiązani są przed 
spisaniem notarialnej umowy sprzedaży przedłożyć zgodę 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji na nabycie 
nieruchomości.

10. Dodatkowe informacje:
10.1. W 6-tygodniowym terminie wyznaczonym zarządzeniem 
prezydenta miasta Gliwice nr PM-6360/10 z 7 października  
2010 r. w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiado-
mości wykazu nieruchomości przeznaczonej do zbycia, która 
objęta jest niniejszym ogłoszeniem, nie wpłynęły żadne wnioski 
osób, którym przysługuje pierwszeństwo w jej nabyciu na pod-
stawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 Ustawy o gospodarce nierucho-
mościami (t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.).
10.2. Organizator przetargu zawiadomi osobę ustaloną 
jako nabywca nieruchomości o miejscu i terminie zawarcia 
umowy sprzedaży najpóźniej w ciągu 21 dni od dnia rozstrzy-
gnięcia przetargu. Wyznaczony termin nie będzie krótszy niż 
7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. Osoba, która wygra 
przetarg, zobowiązana będzie do zapłaty wylicytowanej 
ceny nie później niż 2 dni przed dniem zawarcia umowy 
przenoszącej własność, z zastrzeżeniem, iż za dokonanie 
wpłaty uważa się uznanie jej na rachunku gminy.
10.3. Koszty związane z nabyciem praw do nieruchomości  
i ich ujawnieniem w księdze wieczystej pokrywa nabywca.
10.4. Nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży 
w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zgodnie  
z zarządzeniem prezydenta miasta Gliwicenr PM-6360/10 
z 7 października 2010 r. 
10.5. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamó-
wień publicznych i przetargów, tel. 32/239-12-56. 
10.6. Niniejsze ogłoszenie zamieszczone jest na stronie  
internetowej www.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach.
10.7. Prezydent miasta zastrzega prawo odwołania przetargu 
zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t. j. z 2010 r., DzU nr 102, poz. 651 ze zm.).
10.8. Sprzedaż odbywa się według zasad określonych  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z 14 września 2004 r. 
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów 
i rokowań na zbycie nieruchomości (DzU z 2004 r. nr 207, 
poz. 2108 ze zm.).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)

ogłasza
I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJA

Na podstawie uchwały nr XXXIX/1165/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 10 listopada 2010 r. w sprawie przekształcenia 
oświatowych zakładów budżetowych w jednostki budżetowe, z dniem 31 grudnia 2010 r. likwiduje się przedszkola 
miejskie działające w formie zakładów budżetowych w celu przekształcenia w jednostki budżetowe. Jednocześ- 
nie z dniem 1 stycznia 2011 r. tworzy się przedszkola miejskie działające w formie jednostek budżetowych. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E
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www.muzeum.gliwice.pl

RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny! 
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
Wystawy czasowe:
q „Rodzinny splendor – wizerunki i kolekcje Ballestre-

mów w zbiorach Muzeum w Gliwicach” (czynna do 
31 grudnia)

q „Gliwiccy Kresowianie” (czynna do 31 grudnia) 
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q 12 grudnia, godz. 12.00 – „Ćwierćtony” – warsztaty 

plastyczne dla wszystkich zainteresowanych (wstęp 
wolny) 

q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-
sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna
q „Poznać, aby zrozumieć” – wystawa prac osób nie-

pełnosprawnych (czynna do 31 grudnia)

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 9 grudnia: Żółwik Sammy (16.30), Święty Mikołaj (16.30), 
Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak (18.15), W drodze 
do domu (20.15), KRESOWIANIE NA EKRANIE – Filmo-
teka Narodowa: archiwalia, Powrót na praojców ziemię 
(18.00), DKF Classic – Śmierć w Wenecji (20.00)

q 10 grudnia: Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak 
(15.30), Święty Mikołaj (17.00), Czarny (20.15)

q 11 – 14 grudnia: Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszo-
niak (15.30), The Social Network (16.00, 20.00), Świę-
ty Mikołaj (17.00), Wyjście przez sklep z pamiątkami 
(18.15), Czarny (18.30), Hej, skarbie (20.15)

q 15 grudnia: SEANS SENIORA – Jaśniejsza od gwiazd 
(12.30), Z Gliwic do Paryża – Wojtek Pszoniak (15.30), 
The Social Network (16.00, 20.00), Święty Mikołaj 
(17.00), Wyjście przez sklep z pamiątkami (18.15), 
Czarny (18.30), Hej, skarbie (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 10 – 11 grudnia: „Wiedeńska krew” (18.30) – scena 
przy Nowym Świecie

q 12 grudnia: LV Krakowski Salon Poezji w Gliwicach. Po-
ezja w formę złapana – sonet (12.00) – Scena „Bajka”

„Peregrynacje” to najnowsza propozycja gliwickiego Teatru „A”. Plenerowe widowisko 
czerpie z bogactwa bożonarodzeniowych tradycji i atmosfery świątecznych jarmarków. 

– „Peregrynacje” to spektakl plastyczny, ilustrowany  
muzyką, dla którego kanwą jest legenda o Czwartym Mędrcu ze 
Wschodu. Odnosząc się do ewangelicznych wydarzeń o naro-
dzinach Jezusa w Betlejem, opowiada historię Artabana, który 
spóźnił się z pokłonem, „mitrężąc” po drodze czas na udzielanie 
pomocy napotkanym ludziom i czynienie dobra – opowiada-
ją artyści.

Przekonują, że opowieść ma skłaniać do chwili refleksji  
w przedświątecznej „pogoni za sprawunkami”. Fabułę wspie-
rają w spektaklu plastyczne formy sceniczne, nawiązujące do 
ludowego postrzegania bożonarodzeniowych wątków. Po-
jawia się gra z rzeźbą-marionetą, szopka oraz jasełka, a tak-
że elementy typowe dla teatru ulicznego – fireshow i efekty 
pirotechniczne. 

Autorem scenariusza i reżyserem przedstawienia jest Le-
szek Styś. Warstwę muzyczną opracowali Jacek Dzwonowski 
i Robert Gliński, a scenografię – Małgorzata Baryła oraz Ma-
rek Stecko, który również zaprojektował kostiumy. Premie-
rowy pokaz odbędzie się 12 grudnia na placu przy kościele  
pw. Wszystkich Świętych (ul. Plebańska). Początek – godz. 
18.00. Projekt został dofinansowany przez miejski i wojewódz-
ki samorząd. (bom)

Z początkiem grudnia w gliwickim Muzeum rozpoczę-
ły się przygotowania do Bożego Narodzenia. Spotkania 
organizowane w Willi Caro i Zamku Piastowskim pozwa-
lają poczuć atmosferę nadchodzących świąt. Co nas czeka  
w najbliższych dniach? 

W Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2) dzieci wraz  
z opiekunami poznają historię Jezusa i jego narodzin. Spo-
tkania zatytułowane „W drodze do Betlejem” rozpoczną 
się 9 grudnia o godzinie 15.30, a 11 grudnia o 11.30 i 15.30. 

W tych samych dniach (9 grudnia, godz. 16.30 i 11 grud-
nia, godz. 12.40) odbędą się również warsztaty plastyczne 
„Krótka historia kartki bożonarodzeniowej”. Wszyscy 
chętni będą tworzyć okolicznościowe pocztówki metodą 
scrapbookingu. Na 11 grudnia przewidziano także warsz-

taty pod hasłem „Zwierzęta epoki lodow-
cowej”. Początek – godz. 10.00. 

Nieodzownym elementem świąt są kolę-
dy. Każdy, kto chce je pośpiewać, może przyjść 
12 grudnia do Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 
8a). Tam o godzinie 11.00 zaplanowano gru-
powe wykonywanie świątecznych pieśni. 
Na koniec gliwiccy muzealnicy proponują 
spotkania pod hasłem „Szła nocą bajka...”. 
Wspólne czytanie bajek 16 grudnia (o godz. 
16.00) i 19 grudnia (o godz. 12.00) w Czy-
telni Sztuki (w Willi Caro) zilustruje teatrzyk 
cieni. Udział we wszystkich imprezach jest 
wolny.

Oprócz tego do 22 grudnia w Zamku Pia-
stowskim są organizowane lekcje muzealne „Śląskie Boże 
Narodzenie” dla przedszkoli i szkół. Szczegółowe informa-
cje można znaleźć na stronie internetowej www.muzeum.
gliwice.pl. (bom)

Idą, idą święta...

Peregrynacje

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”, ul. Dolnych Wałów 3
tel. 32/231-38-55, e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  

czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Świątecznie w Muzeum
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